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le 2e 3e
2009 Ralf Hamers Ronald Roos Job Vissers
2008 Paul van Schalen Marc van Grinsven Paul Dekkers
2007 Job Vissers Ferdi van Katwijk Bob Verkooijen
2006 Niek Basten Ferdi van Katwijk Marco Wesseling
2005 Niels Hamers Jurgen van Pelt Paul van de Akker
2004 Jurgen van Pelt Paul van de Akker Jos van Veldhoven
2003 Jurgen van Pelt Niels Hamers Dirk van Schalen
2002 Jurgen van Pelt Niels Hamers Marcel Boudewijns
2001 Jurgen van Pelt Robert Klijs Piet Rooijakkers
2000 Jurgen van Pelt Herold Dat Pascal Hermes
1999 Erwin Gijsbers Jurgen van Pelt Joost van Hest
1998 Paul van Schalen Anthony Theus Jurgen van Pelt
1997 Anthony Theus Paul van Schalen Joost van Hest
1996 Anthony Theus Herold Dat Sandro Bijnen

WEL

Zondag 6 juni
Dinsdag 8 juni
Zaterdag 12 juni
Maandag 21 juni

48° Ronde van Valkenswaard
Torenronde van Oirschot
Wielerronde van Hilvarenbeek
19° Ronde van Riethoven — Tijdrit

N[ORGANISATIES;]

TWC de Kempen

R&TC de Pedaleur Oirschot

WSC Hilvarenbeek

Stg. Wielerevenementen Riethoven

Maandag 21 juni
Zaterdag 26 juni
Maandag 28 juni
Maandag 12 juli
Dinsdag 13 juli
Maandag 26 juli
Vrijdag 6 augustus
Maandag 9 augustus

Bloemenatelier

Ad Basten

SENGERS
METAAL B.V.

19° Ronde van Riethoven — Criterium
Afwachting “Acht van Bladel”
Kermisronde van Luijksgestel
Wielerronde van Veldhoven-Dorp
Wielerronde van Bergeijk

53° “Om de Gele Trui” van Duizel
49° Mijl van Mares — Maarheeze

29° Wielerronde van Steensel

FOOLEN

Audia - Liglt

Stg. Wielerevenementen Riethoven

Stg. Wielerevenementen Het Snelle Wiel
Stg. Wielerevenementen Luyksgestel
Tempo — BMV Veldhoven

Wielercomite Bergeijk

Stg. “Om de gele Trui” - Duizel

Stg. Wielerronde Maarheeze

Stg. Wielerronde Steensel
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SPONSORS
BABY-DUMP

Babydump Nederland: Hoofdsponsor

— ALLES VOOR JE BABY TEGEN DUMPPRIJZEN

Rabobank: Foolen Audio & Light, Eindhoven:

Rabobank FOOLEN

De Kempenpers te Hapert: Mediapartner Publikaties in de volgende bladen:
o De Trompetter o Kempener Koerier
o De Kempenaer o Veldhovens Weekblad
o De Hilverbode o De Parel
K N o Weekjournaal

% DE TROMPETTER
Met dank aan:

Foto TVS, Waalre - Sengers Metaal, Luyksgestel - Hotel-Grandcafé-Zaal de Tipmast, Bladel -
Bloemenatelier Ad Basten, Hapert

-’l: ¥ il o ol - 21l % SENGERS Bloemenatelier
| Gt 5 METAAL B.V. Ad Basten

Sympathisanten:

Aarts Groep, Eindhoven GMO Nederland BV, Hapert
Bloemenatelier Ad Basten, Hapert Neggers Brabantstad, Tilburg

Blokker Reusel, Reusel Nijbod Consultancy, Eindhoven

Geldens Vloerenbedrijf BV, Eindhoven Snelders Consulting, Hapert

van Gerwen Administratie Service, Hapert Toer en Wielerclub Het Snelle Wiel, Bladel

:‘ ‘Whgs
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D N CANCIEDITIEL010
‘BABY-DUMP IKEMPENPERS/KLAS

Wedstrijden:

Ronde van Valkenswaard

Torenronde van Qirschot

Wielerronde van Hilvarenbeek
Kermisronde van Riethoven - Tijdrit
Kermisronde van Riethoven - Criterium
Afwachtingswedstrijd “Acht van Bladel”
Kermisronde van Luyksgestel
Wielerronde van Veldhoven
Wielerronde van Bergeijk

“Om de Gele Trui” Duizel

Mijl van Mares

Wielerronde van Steensel

~N
z

Kempenlslasserment

ne
ji2lWielerwedstrijdenlinlde]Brabantselkempen]

Zondag 6 juni
Dinsdag 8 juni
Zaterdag 12 juni
Maandag 21 juni
Maandag 21 juni
Zaterdag 26 juni
Maandag 28 juni
Maandag 12 juli
Dinsdag 13 juli
Maandag 26 juli
Vrijdag 6 augustus
Maandag 9 augustus

Tidrit Puntentelling: Prijzen:
e 25 - 1e €750,
2 22 Criterium 26 €500
3e 19 1e 45 11e 20 21e 10 3e €350,
de 17 2e 39 12¢ 19 22e 9 4e € 250,-
5¢ 16 3e 34 13e 18 23e 8 5¢ €180,-
6e 15 4e 30 14e 17 24e 7 6e €155,-
7e 14 5e 27 15e 16 25e 6 7e €135-
8e 13 6e 25 16e 15 26e 5 8e €115,-
%9 12 Te 24 17e 14 27e 4 9e €100,
10e 11 8e 23 18e 13 28e 3 10e €90,-
11e 10 9e 22 19e 12 2% 2 11e € 85,-
12¢ 9 10e 21 20e 11 30e 1 12e  €80,-
13e 8 i . 13e €75,-
122 ; Bonussprints: lge g gg

T e ’-
166 5 3x per wedstrijd 166 €60
17e 4 1e § 17e € 55,-
18e 3 2e 3 18e € 50,-
1% 2 e 2 19e  €45,-
20e 1 e 1 20e €40,-

Zi

Bij gelijke stand is het hoogste plaatsingscijfer (of aantal ervan) bepalend.

Prijsuitreiking: Zaterdagavond 30 oktober 2010

Prijzen dienen zelf opgehaald te worden. Niet zelf opgehaalde prijzen
vervallen aan de organisatie
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DEJVANIVALKENSWAARD,

Baby:Dump]Kempenpers]Klassement

De Waal moet Vuurens voor laten gaan

Valkenswaard - De 24-jarige eliterenner Roy de Waal uit Westerhoven had zo graag in
zijn ‘thuiswedstrijd’ de overwinning gepakt tijdens de 48e wielerronde van Valkenswaard.
De eerste koers die meetelt voor het dit jaar jubilerende Babydump-Kempenpers
Klassement. De Waal reed deze middag een dijk van een wedstrijd, maar moest in de
laatste ronde zijn meerdere erkennen in een rot in het vak, de 14 jaar oudere en op-en-top
criteriumrenner Nico Vuurens uit Meerkerk. Snelle Wiel-coureur Edwin Arts uit Overloon
werd derde.

door Jan van den Dungen

Het was afgelopen zondagmiddag
een vlakke wedstrijd. De groep
van zeven ontsnappers had zich
vanaf ronde acht al uit het peloton
losgemaakt en dicteerde zowat
de hele wedstrijd van de elite en
beloften. Deze groep leiders
bestaande uit Edwin Arts uit
Overloon, Jorn Knops uit
Maastricht, Imo de Pruissenaere
de la Woestijne uit Leusden, Nico
Vuurens, Jan Winkelmolen uit Ell,
Wouter van Zanten uit Apeldoorn
en Roy de Waal zwoegden over
het loodzware, bijna tweeénhalve
kilometerlange parcours, dat
daags tevoren pas door de
gemeente Valkenswaard was
vrijgegeven, vanwege bestratingwerk aan de Markt en Peperstraat. Het peloton volgde dan weer na ruim
veertig seconden of nu en dan teruggebracht tot een kleine halve minuut, maar steeds voldoende voor de
vluchters om uit haar grijpgrage vingers te blijven. Met nog zeven ronden te gaan trachtte Marco Brus nog
aansluiting te vinden, een renner met een razendsnelle eindsprint. De wedstrijd kon nog alle kanten op.
Speaker Jan Peeters hield zijn gehoor voor, dat het met vijf ronden te gaan “als ze voorop alleen maar naar
elkaar zaten te kijken”, het voor de dekselse Rik van Aaken uit Vessem mogelijk zou moeten zijn zich nog
aan te sluiten. Nico Vuurens en Roy de Waal maakten meteen hierna korte metten en reden samen weg nog
even gevolgd door Edwin Aarts. In de voorlaatste ronde was duidelijk dat Vuurens of De Waal victorie zou
gaan kraaien. Het publiek aan de meet werd zenuwachtig en stil toen de twee zuurstokroze rondemissen
van het tegenovergelegen dinnertheater Inspiration Point zich alvast naar het huldigingpodium spoedden.
Roy de Waal en Nico Vuurens passeerden in deze volgorde voor de voorlaatste maal de finishlijn. Het werd
toen ook meteen duidelijk dat de winnaar van de koers de eerste leider in het Kempenklassement zou gaan
worden.

@O EEEEE Y Rabobank  sempwemm TS
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In de laatste bocht reed Vuurens weg van De Waal en
zo pakte de Meerkerker op de meet zijn eerste
seizoensoverwinning. Hij erkende dat het weliswaar
een lastig klinkerparcours was, maar dat het ook spek
naar zijn bek was. Ook Roy de Waal was het daarmee
eens. ‘Ja, die man reed sterk’, erkende de
Westerhovenaar na afloop. Nico is een uitstekend
criteriumrenner. ‘In het begin had ik best wat moeite
met de interval. Hij reed wel eens z6 hard, dat ik
moeite had om in zijn wiel te blijven.’

Roy de Waal reed echter een dijk van een wedstrijd,
temeer omdat deze ronde zijn eerste criterium betrof.
De als derde eindigende Edwin Arts zat volledig stuk
toen Vuurens en De Waal van hem wegreden. "Ik zag
Nico weggaan, zat pal achter hem, maar kon hem niet
meer bijbenen’, erkende hij ruiterlijk. Voorzitter van
TWC De Kempen, Albert van Maasakkers was na
afloop trots met dit resultaat en trots dat zoveel
mensen dit criterium, ondanks de concurrentie vanuit
de Ronde van Limburg, mogelijk hebben gemaakt. Hij
dankte Jan Peeters, omdat deze voor de laatste keer
in Valkenswaard als officiele KNWU-speaker optrad en
gaf hem naast bloemen voor zijn echtgenote ook een
dinerbon voor twee personen.

Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr. Pnt. Sprints
1 Nico Vuurens Meerkerk 1082 45 7
2 Roy de Waal Westerhoven 1542 39 5
3 Edwin Arts Overloon 5394 34 15
4 Jorn Knops Maastricht 5047 30 1
5 Imo de Pruijssenaere de la Woestijne Leusden 1255 27 1
6 Wouter van Zanten Apeldoorn 1373 25 4
7 Marco Brus Schijndel 1426 24
8 Mart van Zandbeek Heeswijk Dinther 1363 23
9 Guus Schoth Den haag 1371 22
10 Steven Stenekes Almere 5265 21
11 Bernt Hamers Schijndel 1500 20
12 Wouter de Groot Lochem 1228 19
13 Erik Verbogen Made 1287 18
14 Brian Brusselman Helmond 5300 17
15 Ralph Gelens Hendrik Ido Ambacht 5287 16
16 Paul Dekkers Gerwen 1418 15
17 Mitchell Boet Brecht (BEL) NED 14
18 Jan Coolen Geldrop 5217 13
19 Rick Craenen Nederweert 1266 12
20 Chipo Banda Cadier en Keer 5105 11
21 Frank Lathouwers Sint Oedenrode 5059 10
22 Robert Solberg Neerbeek 5273 9
23 Wilbert van Binsbergen Dodewaard 1449 8
24 Wouter Neijenhuis Huissen 5011 7
25 Teun van Poppel Hilvarenbeek 5129 6
26 Robbert de Greef Geldrop 5284 5
27 Francis Vos Best 1157 4
28 Ferdi van Katwijk Overloon 1416 3
29 Ruud Kooijmans Eindhoven 1613 2
30 Maarten van Zanten Apeldoorn 5007 1

l_'f' otel  Goand Café+ 2aal ja
Bloemenatelier SENGERS an lEN ﬂms_t J 5@%;&?% l: 0
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Zondag[6Junif2010]
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Stand Naam Woonplaats Lic.Nr.

1 Nico Vuurens Meerkerk 1082 52
2 Edwin Arts Overloon 5394 49 -3
3 Roy de Waal Westerhoven 1542 44 -8
4 Jorn Knops Maastricht 5047 31 -21
5 Wouter van Zanten Apeldoorn 1373 29 -23
6 Imo de Pruijssenaere de la Woestijne Leusden 1255 28 -24
7 Marco Brus Schijndel 1426 24 -28
8 Mart van Zandbeek Heeswijk Dinther 1363 23 -29
9 Guus Schoth Den Haag 1371 22 -30
10 Steven Stenekes Almere 5265 21 -31
11 Bernt Hamers Schijndel 1500 20 -32
12 Wouter de Groot Lochem 1228 19 -33
13 Erik Verboven Made 1287 18 -34
14 Brian Brusselman Helmond 5300 17 -35
15 Ralph Gelens Hendrik Ido Ambacht 5287 16 -36
16 Paul Dekkers Gerwen 1418 15 -37
17 Mitchell Boet Brecht NED 14 -38
18 Jan Coolen Geldrop 5217 13 -39
19 Rick Craenen Nederweert 1266 12 -40
20 Chipo Banda Cadier en Keer 5105 11 -41
21 Frank Lathouwers Sint-Oedenrode 5059 10 -42
22 Robert Solberg Neerbeek 5273 9 -43
23 Wilbert van Binsbergen Dodewaard 1449 8 -44
24 Wouter Neijenhuis Huissen 5011 7 -45
25 Teun van Poppel Hilvarenbeek 5129 6 -46
26 Robbert de Greef Geldrop 5284 5 -47
27 Francis Vos Best 1157 4 -48
28 Ferdi van Katwijk Overloon 1416 3 -49
29 Ruud Kooijmans Eindhoven 1613 2 -50
30 Maarten van Zanten Apeldoorn 5007 1 -51
31 Albertus Rust Capetown (SA) RSA 0 -52
32 Tim Jongen Landgraaf 5425 0 -52
33 lvan Haasbroek Sunward Park (SA) RSA 0 -52
34 Nick Bierens Bergeijk 5015 0 -52
35 Tim Kleinloog Eindhoven 5042 0 -52
36 Enno van Os Uden 5074 0 -52
37 Bob Martens Beek LB 5298 0 -52
38 Rick van Deursen Budel 5230 0 -52
39 Stefan Doensen Nederweert 1349 0 -52
40 Jan Hoeks Westerhoven 1206 0 -52
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{VAN[OIRSCHOT]

Baby:Dump]KempenpersiKlassement

Zege en leiderstrui Kempenklassement voor Marco Brus

Ronald Roos smaakmaker in de
Oirschotse Torenronde

Oirschot - Nadat Marco Brus
drie jaar geleden al eens de
Oirschotse Torenronde op
zijn naam schreef, kwam de
23-jarige renner uit Schijndel
vorige week op dinsdagavond
in het bezit van een nieuwe
trofee in de vorm van een
Oirschotse kei. Brus klopte in
de uiteindelijke pelotonssprint
de een jaar jongere Lars Jun
uit Broek in Waterland, de
winnaar van vorig jaar in
Oirschot. Op het podium
werden zij vergezeld door
Ronald Roos, met zijn 44
lentes een van de oudsten zo
niet de aller oudste renner
van het wielerpeloton. De
Delftenaar van geboorte,
maar al jarenlang woonachtig
in het Belgische Hoogstraten, gaf kleur aan de wedstrijd van R en TC De Pedaleur. Meer
dan de helft van de 80 te rijden kilometers reed hij voorop, lang in het gezelschap van
Edwin Arts uit Overloon en ook nog 10 kilometer solo. Om uiteindelijk ook in de eindsprint
nog zijn mannetje te staan.

door Piet Gijsbers

De Oirschotse wieleravond begon, zoals de afgelopen jaren gebruikelijk, met een Rabo Dikke Banden Race
waarin jonge eendagssporters konden kennis maken met de actieve wielersport. Door de jonge deelnemers
werd fel om premies en ereprijzen gesprint. Uiteindelijk toonden Mark van Dongen, Bieke Roos en Eline van
Hout zich de besten van de avond bij de 7-, 8- en 9-jarigen. Kees Maandonks, Jelmer Versteden en Binke
Kisjes grepen de hoofdprijzen in de vorm van bekers bij de 10-, 11- en 12-jarigen. Vervolgens maakten zich
51 eliterenners en beloften op voor de hoofdwedstrijd van de avond. In een hoog tempo werd aan de 80
kilometer koers begonnen. Vooral in de finishstraat zoefden de smalle wieltjes met hoge snelheid over het

thotel + Geand Cafi+ 2aal
Bloemenatelier SENGERS anlEN M J E@%Z;ﬂgm l:
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klinkerpaadje aan weerszijden
van de keitjes in de
hoofdstaat van het dorp. Om
de renners tot een extra
inspanning aan te sporen
konden al na de eerste
kilometers drie ronden lang
punten voor een
klassementspremie worden
verdiend. De jonge Reuselse
belofte Geert van der Weijst,
Westerhovense Roy de Waal
en toen al Ronald Roos
pakten de vetste premies. En
voor de renners die zich
toeleggen op de regionale
criteriums in het Baby-Dump
Kempenpers Klassement,
waarin aan het eind van het : : :

wegseizoen 750 euro voor de winnaar wacht, kwam even later al een kans om extra punten te scoren.
Marco Brus, opnieuw Geert van der Weijst en Roy de Waal en ook Edwin Arts eisten die voor zich op. Ferdi
van Katwijk reed nog even voor de hoofdgroep uit. Maar toen na dertig kilometer koers Ronald Roos en
Edwin Arts het hazenpad kozen, bleek die aanval een echt serieuze ontsnapping. Eensgezind veroverde het
duo een voorsprong van een halve minuut. Een fikse regenbui die het parcours spiegelglad maakte, werkte
in het voordeel van de twee leiders. Hun voorsprong groeide tot veertig seconden. Roos pakte de punten
voor de leidersprijs, Arts verzamelde vooral de meeste punten voor het Kempenklassement. Totdat de motor
van de coureur uit Overloon ging haperen.
Door moeheid overmand moest hij toezien
hoe Roos op de solotoer ging. Intussen
was de lucht weer opgeklaard en het
wegdek droger geworden. Daarvan
profiteerde het peloton in een helse jacht
op de eenzame viuchter. Met nog 6
rondes te rijden streken de eerste
achtervolgers op de koploper neer. Maar
drie ronden later pakte Roos op kop van
het peloton brutaalweg opnieuw een punt
voor de leidersprijs. Roy de Waal deed
een laatste vergeefse poging om alleen
voorop te komen. Waarna de eindsprint
van de overgebleven dertig renners de
beslissing moest brengen. Zij aan zij
vochten Marco Brus en Lars Jun voor de
volle winst. Dit keer in het voordeel van de
Schijndelnaar, maar Ronald Roos
veroverde de harten van het publiek door
alsnog als derde te finishen. Het mooiste
en heel sportieve compliment voor de
Nederbelg kwam van winnaar Brus:
“Tijdens en vlak na de regenbui deden
veel renners in het peloton het heel rustig
aan in de bochten. Als de weg nat was
gebleven, hadden we Ronald niet meer
achterhaald.” De winnaar in Oirschot
kwam tevens in het bezit van de groene
leiderstrui in het Baby-Dump Kempenpers
Klassement.
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Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr. Pnt. Sprints
1 Marco Brus Schijndel 1426 45 9
2 Lars Jun Broek In Waterland 1408 39
3 Ronald Roos Hoogstraten NED 34 6
4 Geert van der Weijst Reusel 5045 30 3
5 Stefan Breemes Amsterdam 5244 27
6 Boudewijn de Graaff Rotterdam 1335 25
7 Kobus Hereijgers Hedel 5066 24
8 Roy van Heeswijk Sint Oedenrode 1342 23
9 Paul Dekkers Gerwen 1418 22 2
10 Roy de Waal Westerhoven 1542 21 2
11 Rick Craenen Nederweert 1266 20
12 Robbert de Greef Geldrop 5284 19
13 Erik van Bekkum Wamel 1240 18
14 Ferdi van Katwijk Overloon 1416 17
15 Erik van Stratum Wageningen 1462 16
16 Detlef la Grand Eindhoven 1173 15
17 Wilbert van Binsbergen Dodewaard 1449 14
18 Edwin Arts Overloon 5394 13 11
19 Bernt Hamers Schijndel 1500 12
20 Nick Bierens Bergeijk 5015 11
21 Rik Nederlof Breda 1268 10
22 Ruud Kooijmans Eindhoven 1613 9
23 Erik Andrea Deventer 1528 8
24 Teun van Poppel Hilvarenbeek 5129 7
25 Tim Kleinloog Eindhoven 5042 6
26 Hugo Heijnen Boxmeer 1576 5
27 Patrick Ruckert Volendam 5391 4
28 Francis Vos Best 1157 3
29 Mart van Zandbeek Heeswijk Dinther 1363 2
30 Stefan Doensen Nederweert 1349 1
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[Dinsdag[8lJuni[2010]
g -
S
>
Stand Naam Woonplaats Lic.Nr.

1 Marco Brus Schijndel 1426 78
2 Edwin Arts Overloon 5394 73 -5
8 Roy de Waal Westerhoven 1542 67 -11
4 Nico Vuurens Meerkerk 1082 52 -26
5 Ronald Roos Hoogstraten NED 40 -38
6 Lars Jun Broek in Waterland 1408 39 -39
7 Paul Dekkers Gerwen 1418 39 -39
8 Geert van der Weijst Reusel 5045 33 -45
9 Rick Craenen Nederweert 1266 32 -46
10 Bernt Hamers Schijndel 1500 32 -46
11 Jorn Knops Maastricht 5047 31 -47
12 Wouter van Zanten Apeldoorn 1373 29 -49
13 Imo de Pruijssenaere de la Woestijne Leusden 1255 28 -50
14 Stefan Breemes Amsterdam 5244 27 -51
15 Boudewijn de Graaff Rotterdam 1335 25 -53
16 Mart van Zandbeek Heeswijk Dinther 1363 25 -53
17 Kobus Hereijgers Hedel 5066 24 -54
18 Robbert de Greef Geldrop 5284 24 -54
19 Roy van Heeswijk Sint Oedenrode 1342 23 -55
20 Wilbert van Binsbergen Dodewaard 1449 22 -56
21 Guus Schoth Den Haag 1371 22 -56
22 Steven Stenekes Almere 5265 21 -57
23 Ferdi van Katwijk Overloon 1416 20 -58
24 Wouter de Groot Lochem 1228 19 -59
25 Erik van Bekkum Wamel 1240 18 -60
26 Erik Verboven Made 1287 18 -60
27 Brian Brusselman Helmond 5300 17 -61
28 Erik van Stratum Wageningen 1462 16 -62
29 Ralph Gelens Hendrik Ido Ambacht 5287 16 -62
30 Detlef la Grand Eindhoven 1173 15 -63
31 Mitchell Boet Brecht NED 14 -64
32 Teun van Poppel Hilvarenbeek 5129 13 -65
33 Jan Coolen Geldrop 5217 13 -65
34 Nick Bierens Bergeijk 5015 11 -67
35 Ruud Kooijmans Eindhoven 1613 11 -67
36 Chipo Banda Cadier en Keer 5105 11 -67
37 Rik Nederlof Breda 1268 10 -68
38 Frank Lathouwers Sint-Oedenrode 5059 10 -68
39 Robert Solberg Neerbeek 5273 9 -69
40 Erik Andrea Deventer 1528 8 -70
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Marco Brus blijft leider

Nico Vuurens nipt de beste in Ronde
van Hilvarenbeek

Hilvarenbeek - De mensen van Wieler Sport Club Hilvarenbeek hoeven geen spijt te
hebben van het tijdelijk verplaatsen van de Ronde van Hilvarenbeek naar Haghorst. Op
het winderige parcours dat voor het publiek een fraai uitzicht bood op het wedstrijdverloop
kwam duidelijk naar voren wie de sterksten van de dag waren. Zowel in de juniorenkoers
als in die van de elite en beloften werd het rennersveld uiteen gerafeld en bleven alleen de
aIIersterksten overeind. Junior Twan Brusselman uit Helmond en elitecoureur Nico
Vuurens uit het
Utrechtse Meerkerk
grepen de volle winst.
Wielersport van de
bovenste plank werd er
geleverd.

door Piet Gijsbers

De echte wielerliefhebbers
die de wedstrijden in
Haghorst verkozen boven
een van de WK
voetbalwedstrijden op tv
hoefden van hun keuze geen
spijt te hebben. Zowel in de
junioren- als in de
hoofdwedstrijd van het

: ——— e o R " zaterdagmiddagprogramma
werd volop strijd geleverd. Ultelndeluk wisten in het sterk verbrokkelde veld blj de junioren vier renners
voorop te blijven. Opvallend was de deelname van de Zuid-Afrikaanse juniorenselectie die een tijdlang het
zwarte continent voor Nederland heeft verruild. Voor de start van de elite en beloften werd afscheid nemend
microfonist Jan Peeters door WSC voorzitter Piet van Leeuwen in de bloemetjes gezet. Alsof er geen 80
kilometer voor de wielen lagen werd vervolgens door de coureurs van wijd en zijd de start genomen. Meteen
al ging een kopgroep van vijftien man er vandoor. De plaatselijke favoriet Patrick van Leeuwen zorgde dat hij
present was vooraan. Ook Marco Brus uit Schijndel, na de Torenronde van Oirschot in de groene leiderstrui
van het Baby-Dump Kempenpers Klassement, had met zijn naaste rivalen Ronald Roos en Edwin Arts
voorin plaatsgenomen. Roos had de eerste wedstrijd van dat klassement in Valkenswaard vanwege ziekte
voortijdig moeten verlaten. Nico Vuurens die in Valkenswaard won maar Oirschot oversloeg, was nu wel
present in de kopgroep. Het peloton was al snel in vier groepen verdeeld die over het goed overzichtelijke
parcours uitwaaierden. Het tempo in de kopgroep lag zo hoog dat er twaalf leiders overbleven die een
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machtstrijd uitvochten met elf achtervolgers. In de tweede groep reden onder meer de winnaar van 2009 in
Hilvarenbeek Wouter de Groot en de Duitser Dirk Finders. De elf slaagden er halverwege de wedstrijd in de
koplopers bij te benen. Op het moment dat de twee groepen samenvloeiden ging het duo Ivor Bruin uit

AN R

Deventer en
Roosendaaler Martijn
Simons in de aanval.
Bruin bezorgde
zichzelf de leidersprijs
door het vaakst als
eerste de finishlijn op
de Emmerseweqg te
passeren.

Honderdste zege

De rijkelijke
premiebuit waarmee
WSC strooide zorgde
voor steeds
wisselende decors op
kop van de wedstrijd.
Tussendoor werd
door de renners die
zich dit seizoen vooral
op het
Kempenklassement richten verwoed voor de punten gestreden bij de tussensprints. Leider Marco Brus
verstevigde zijn leiderspositie door de drie sprints te winnen. Langzaam maar zeker dunde de omvangrijke
kopgroep onder invloed van de stevige wind steeds verder uit. Met nog dertien kilometer te rijden sloten Nico
Vuurens en Dirk Finders de handen ineen. Hun laatste vijf concurrenten voor de zege zagen het duo in korte
tijd een royale voorsprong nemen. De als favoriet bestempelde snelle spurter Vuurens werd in de lange
eindsprint op de Emmerseweg nog bijna verrast door de onbekende Duitser Finders. Met een handbreed
verschil kon de Meerkerker zijn wiel als eerste over de finishlijn duwen.

Een teleurgestelde Finders moest constateren dat Vuurens die hij niet van eerdere wedstrijden kende hem
net te snel af was. ‘Dit was voor mij de kans van het jaar om een koers te winnen. Normaal ben ik rap als ik
in een klein groepje kan finishen. Daarom moest ik in de laatste omlopen demarreren om uit de groep te
komen’, aldus de coureur van het team Kuota Indeland die gewend is wedstrijden van langere afstand, vaak
tussen de professionals, te rijden.
Voor de al 38-jarige Nico Vuurens
was de wedstrijd in Haghorst een
kolfje naar zijn hand. Hij richt zich
al een aantal jaren op de
criteriums. En met succes, want
de zege in Haghorst was zijn
honderdste sinds hij na
aanvankelijk geschaatst te
hebben veertien jaar geleden met
wielrennen begon. Vorig jaar bleef
zijn teller op twaalf overwinningen
staan. Die in de Ronde van
Hilvarenbeek was de derde van
dit seizoen voor de
gemeenteambtenaar uit
Meerkerk. ‘Vooral wanneer het
wat warmer wordt voel ik me in
mijn element. Je mag me een
echte mooi weer renner noemen.’
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Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr. Pnt. Sprints
1 Nico Vuurens Meerkerk 1082 45
2 Dirk Finders Herzogenrath (GER) GER 39
3 Mitchell Boet Brecht (BEL) NED 34
4 Marco Brus Schijndel 1426 30
5 Ronald Roos Hoogstraten (BEL) NED 27
6 Alexander van Bavel Boxmeer 1593 25
7 Martijn Simons Roosendaal 1481 24
8 Gerwin de Regt Nispen 1107 23
9 Wouter van Zanten Apeldoorn 1373 22
10 Wouter de Groot Lochem 1228 21
11 Bert Dekker Lekkerkerk 1549 20
12 Patrick van Leeuwen Hilvarenbeek 1294 19
13 Tom van de Bosch Sint.Kathelijne Waver (BEL) BEL 18
14 Ruud Kooijmans Eindhoven 1613 17
15 Milan van den Ende Berkel en Rodenrijs 5261 16
16 Daan de Groot Lelystad 5162 15
17 Ivor Bruin Deventer 1170 14
18 Andy Knijpinga Utrecht 1463 13
19 Edwin Arts Overloon 5394 12
20 Roy de Waal Westerhoven 1542 11
21 Boudewijn de Graaff Rotterdam 1335 10
22 Bernt Hamers Schijndel 1500 9
23 Mart van Zandbeek Heeswijk Dinther 1363 8
24 Rob Ypenburg Utrecht 1428 7
25 Detlef la Grand Eindhoven 1173 6
26 Rens Trommels Poortugaal 5123 5
27 Jan Coolen Geldrop 5217 4
28 Ferdi van Katwijk Overloon 1416 3
29 Paul Dekkers Gerwen 1418 2
30 Maarten van Zanten Apeldoorn 5007 1
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Stand Naam Woonplaats Lic.Nr.

1 Marco Brus Schijndel 1426 123
2 Nico Vuurens Meerkerk 1082 102 -21
3 Edwin Arts Overloon 5394 91 -32
4 Roy de Waal Westerhoven 1542 78 -45
5 Ronald Roos Hoogstraten (BEL) NED 71 -52
6 Wouter van Zanten Apeldoorn 1373 52 -71
7 Mitchell Boet Brecht (BEL) NED 48 -75
8 Paul Dekkers Gerwen 1418 42 -81
9 Bernt Hamers Schijndel 1500 41 -82
10 Dirk Finders Herzogenrath (GER) GER 40 -83
11 Wouter de Groot Lochem 1228 40 -83
12 Lars Jun Broek in Waterland 1408 39 -84
13 Boudewijn de Graaff Rotterdam 1335 35 -88
14 Mart van Zandbeek Heeswijk Dinther 1363 33 -90
15 Geert van der Weijst Reusel 5045 33 -90
16 Rick Craenen Nederweert 1266 32 -91
17 Jorn Knops Maastricht 5047 31 -92
18 Ruud Kooijmans Eindhoven 1613 28 -95
19 Imo de Pruijssenaere de la Woestijne Leusden 1255 28 -95
20 Stefan Breemes Amsterdam 5244 27 -96
21 Alexander van Bavel Boxmeer 1593 25 -98
22 Martijn Simons Roosendaal 1481 24 -99
23 Kobus Hereijgers Hedel 5066 24 -99
24 Robbert de Greef Geldrop 5284 24 -99
25 Gerwin de Regt Nispen 1107 23 -100
26 Ferdi van Katwijk Overloon 1416 23 -100
27 Roy van Heeswijk Sint Oedenrode 1342 23 -100
28 Wilbert van Binsbergen Dodewaard 1449 22 -101
29 Guus Schoth Den Haag 1371 22 -101
30 Detlef la Grand Eindhoven 1173 21 -102
31 Steven Stenekes Almere 5265 21 -102
32 Bert Dekker Lekkerkerk 1549 20 -103
33 Patrick van Leeuwen Hilvarenbeek 1294 19 -104
34 Tom van den Bosch Sint Kathelijne Waver (BEL) BEL 18 -105
35 Erik van Bekkum Wamel 1240 18 -105
36 Erik Verboven Made 1287 18 -105
37 Jan Coolen Geldrop 5217 17 -106
38 Brian Brusselman Helmond 5300 17 -106
39 Milan van den Ende Berkel en Rodenrijs 5261 16 -107
40 Erik van Stratum Wageningen 1462 16 -107
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Knappe overwinning Geert van der Weijst in tijdrit

Fraaie triomf Van Katwijk na drie jaar
blessureleed

Riethoven - Een kleine dertig meter voor zijn acht medevluchters flitste Ferdi van Katwijk
in het Riethovens avondcriterium van afgelopen maandag als eerste over de meet. Een
prachtige beloning voor de karaktervolle renner uit Overloon. Na jarenlang blessureleed
stond hij eindelijk weer eens op de hoogste trede van het erepodium. Mitchell Boet uit
Brecht won de sprint van de achtervolgers. Hij klopte daarmee Nico Vuurens uit Meerkerk,
die onlangs in Hilvarenbeek zijn honderdste overwinning vierde. In de tijdrit, eerder op de
dag, verbeterde Geert van der Weijst uit Reusel zijn tweede plaats van vorig jaar. Hij won
voor Ruud Kooijmans uit Eindhoven en Roy de Waal uit Westerhoven.

door Peer van Dam

Na een aantal schermutselingen waarin onder andere Marco Brus, Ronald Roos, Geert van der Weijst en
Roy de Waal actief waren ontstond na een uur wedstrijd, in de luwte na een klassementsprint, een sterke
kopgroep van tien man, bestaande uit Mitchel Boet, Twan Castelijns, Thijs Droogmans, Kobus Hereijgers,
Andy Knijpinga, Ferdi van Katwijk, Nico Vuurens, Ronald Roos, Ronald Winters en Harm van der Sanden.
‘De samenwerking was meteen goed en ik wist dat ze daar achter wel erg hard zouden moeten rijden om
ons nog terug te pakken.’ Nico Vuurens, de criteriumkoning met honderd overwinningen achter zijn naam en
derde man in de uitslag, had het goed gezien. En al werd er dan wel hard gereden in de achtervolging; het
voornaamste gevolg was dat nogal wat renners ruim voor het einde van de koers de kleedkamers al konden
gaan opzoeken. De voorsprong van de koplopers kwam echter geen moment in gevaar. Ook de elf ronden
voor het eind ontstane groep van tien achtervolgers met daarbij onder andere Paul Dekkers, Roy de Waal,
Geert van der Weijst en de leider van het Baby-Dump Kempenpers Klassement Marco Brus kwam ondanks
hevig weerwerk geen meter dichter bij
de voortdenderende kopgroep. Voor het
talrijk opgekomen publiek was het geen
verrassing dat de winnaar uit de selecte
groep vooraan zou komen. Kobus
Hereijgers uit Hedel werd hierbij slecht
beloond voor zijn inspanningen vooraan.
In de slotfase moest hij zijn metgezellen
laten gaan en eindigde uiteindelijk als
zeventiende.

Als een dolle stier
Na wat speldenprikken in de laatste
rondes leken de negen vooraan in een

sprint te gaan uitmaken wie de
overwinning mee naar huis zou nemen.
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Een demarrage van Andy Knijpinga aan de achterzijde van het parcours was echter de aanzet tot een
verrassende wending. Ferdi van Katwijk gebruikte zijn koersintelligentie en Knijpinga was de springplank. ‘lk
gokte op alles of niets en ben als een dolle stier naar Andy toe gereden. Daarna ben ik er voluit overheen
gegaan en heb tot de streep alles gegeven.’ Van Katwijk, die ook in 2007 al eens de beste was in Riethoven,
liet hiermee zien dat wedstrijden niet met hard rijden alleen worden gewonnen. ‘Door een vernauwing in een
liesslagader word ik nooit meer zo sterk als vroeger. Normaal wil ik in een kopgroep altijd voluit meedraaien.
Vandaag wilde ik de klootzak zijn. Niet mezelf in de vernieling rijden maar dat beetje overhouden voor de
laatste ronde. Voor aanvang zette ik mijn zinnen al op deze wedstrijd; het is een mooie ronde, ik rijd hier
altijd goed, de sponsor woont om de hoek en dat levert motivatie om iets te presteren. Na alle ellende die ik
meemaakte zorgt een overwinning als deze weer voor heel veel plezier in het koersen. Dit houdt me zeker
weer een jaar op de fiets.’

Tijdrit
Eerder op de avond boekte Reuselnaar Geert van der Weijst een knappe zege in de tijdrit. De nummer twee

van het districtskampioenschap klopte Ruud Kooijmans uit Eindhoven en Westerhovenaar Roy de Waal.
Marco Brus, leider in het Kempenklassement eindigde als vierde.

Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr. Pnt. Tijd

1 Geert van der Weijst Reusel 5045 25 6:56,10
2 Ruud Kooijmans Eindhoven 1613 22 6:58,40
3 Roy de Waal Westerhoven 1542 19 7:00,64
4 Marco Brus Schijndel 1426 17 7:01,16
5 Micki van Empel Berlicum 5039 16 7:02,07
6 Thijs Droogmans Roosteren 1340 15 7:02,35
7 Nicky Verdaasdonck Chaam 5449 14 7:03,06
8 Sjors Roosen Goirle 5067 13 7:04,07
9 Robbert de Greef Geldrop 5284 12 7:08,57
10 Bo Burgmans Westerhoven 1210 11 7:09,86
11 Twan Castelijns Hapert 5132 10 7:12,10
12 Jorn Knops Maastricht 5047 9 7:12,41
13 Jan Coolen Geldrop 5217 8 7:13,09
14 Kobus Hereijgers Hedel 5066 7 7:14,65
15 Wouter van Zanten Apeldoorn 1373 6 7:14,70
16 Enno van Os Uden 5074 5 7:15,86
17 Nick Bierens Bergeijk 5015 4 7:17,02
18 Paul Dekkers Gerwen 1418 3 7:18,45
19 Henk Bom s’-Gravenzande 1248 2 7:18,74
20 Bernt Hamers Schijndel 1500 1 7:20,51
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1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

Marco Brus

Nico Vuurens

Roy de Waal

Edwin Arts

Ronald Roos

Geert van der Weijst
Wouter van Zanten
Ruud Kooijmans
Mitchell Boet

Paul Dekkers

Bernt Hamers

Jorn Knops

Dirk Finders

Wouter de Groot
Lars Jun

Robbert de Greef
Boudewijn de Graaff
Mart van Zandbeek

Woonplaats
Schijndel
Meerkerk

Jj-j ALUGEMEEN|KIPAS SEMENiT§na]RIETHOVENKE),

Westerhoven

Overloon

Hoogstraten (BEL)

Reusel
Apeldoorn
Eindhoven

Brecht (BEL)

Gerwen
Schijndel
Maastricht

Herzogenrath (GER)

Lochem

Broek in Waterland

Geldrop
Rotterdam

Heeswijk Dinther

Rick Craenen Nederweert
Kobus Hereijgers Hedel

Imo de Pruijssenaere de la Woestijne Leusden
Stefan Breemes Amsterdam
Jan Coolen Geldrop
Alexander van Bavel Boxmeer
Martijn Simons Roosendaal
Ferdi van Katwijk Overloon
Gerwin de Regt Nispen

Roy van Heeswijk Sint Oedenrode
Wilbert van Binsbergen Dodewaard
Guus Schoth Den Haag
Detlef la Grand Eindhoven
Steven Stenekes Almere
Bert Dekker Lekkerkerk

Patrick van Leeuwen
Tom van den Bosch
Erik van Bekkum
Erik Verboven

Brian Brusselman
Micki van Empel
Milan van den Ende

SENGERS
METAAL B.V.

Hilvarenbeek
Sint Kathelijne Waver (BEL)

Wamel
Made
Helmond
Berlicum

Berkel en Rodenrijs

FOOLEN

Audio - Light

deTipmast

Lic.Nr
1426
1082
1542
5394

30232
5045
1373
1613

27020
1418
1500
5047
GER
1228
1408
5284
1335
1363
1266
5066
1255
5244
5217
1593
1481
1416
1107
1342
1449
1371
1173
5265
1549
1294
BEL
1240
1287
5300
5039
5261
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140
102 -38
97 -43
91 -49
71 -69
58 -82
58 -82
50 -90
48 -92
45 -95
42 -98
40 -100
40 -100
40 -100
39 -101
36 -104
35 -105
33 -107
32 -108
31 -109
28 -112
27 -113
25 -115
25 -115
24 -116
23 -117
23 -117
23 -117
22 -118
22 -118
21 -119
21 -119
20 -120
19 -121
18 -122
18 -122
18 -122
17 -123
16 -124
16 -124
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Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr. Pnt. Sprints
1 Ferdi van Katwijk Overloon 1416 45 5
2 Mitchell Boet Brecht (BEL) NED 39 3
3 Nico Vuurens Meerkerk 1082 34 10
4 Ronald Roos Hoogstraten (BEL) NED 30 1
5 Ronald Winters Hamont-Achel (BEL) BEL 27
6 Thijs Droogmans Roosteren 1340 25 1
7 Harm van der Sanden Nuland 5211 24 1
8 Twan Castelijns Hapert 5132 23
9 Andy Knijpinga Utrecht 1463 22
10 Geert van der Weijst Reusel 5045 21 5
11 Marco Brus Schijndel 1426 20 S
12 Rick Craenen Nederweert 1266 19
13 Paul Dekkers Gerwen 1418 18
14 Henk Bom s-Gravenzande 1248 17
15 Jorn Knops Maastricht 5047 16
16 Roy de Waal Westerhoven 1542 15 2
17 Kobus Hereijgers Hedel 5066 14 2
18 Leander Schreurs Elburg 1320 13
19 Robbert de Greef Geldrop 5284 12
20 Micki van Empel Berlicum NB 5039 11
21 Paul Helderman Naaldwijk 1348 10
22 Melvin Bijnen Budel 5302 9
23 Rodrigo Em. Mendieta Calzada (ARG) ARG 8
24 Jan Winkelmolen Ell 1308 7
25 Ruud Kooijmans Eindhoven 1613 6
26 Willy Heeneman s-Gravenhage 5220 5
27 Bruce Rayer Venlo 5085 4
28 Chipo Banda Cadier en Keer 5105 3
29 Bo Burgmans Westerhoven 1210 2
30 Ferdi Frijters Udenhout 1259 1

Bloemenatelier

Ad Basten

SENGERS
METAAL B.V.

FOOLE

Avdia

Ligtt

¥ www.baby-dump.nl

BABY-DUMP




»
\k BABY-DUMP KEMPENPERS KLASSEMENT 2010

KLASSENMENTy

Junit2010]
g =
S
>
Stand Naam Woonplaats Lic.Nr.

1 Marco Brus Schijndel 1426 163
2 Nico Vuurens Meerkerk 1082 146 -17
3 Roy de Waal Westerhoven 1542 114 -49
4 Ronald Roos Hoogstraten (BEL) NED 102 -61
5 Edwin Arts Overloon 5394 91 -72
6 Mitchell Boet Brecht (BEL) NED 90 -73
7 Geert van der Weijst Reusel 5045 84 -79
8 Ferdi van Katwijk Overloon 1416 73 -90
9 Paul Dekkers Gerwen 1418 63 -100
10 Wouter van Zanten Apeldoorn 1373 58 -105
11 Jorn Knops Maastricht 5047 56 -107
12 Ruud Kooijmans Eindhoven 1613 56 -107
13 Rick Craenen Nederweert 1266 51 -112
14 Robbert de Greef Geldrop 5284 48 -115
15 Kobus Hereijgers Hedel 5066 47 -116
16 Bernt Hamers Schijndel 1500 42 -121
17 Thijs Droogmans Roosteren 1340 41 -122
18 Dirk Finders Herzogenrath (GER) GER 40 -123
19 Wouter de Groot Lochem 1228 40 -123
20 Lars Jun Broek in Waterland 1408 39 -124
21 Andy Knijpinga Utrecht 1463 35 -128
22 Boudewijn de Graaff Rotterdam 1335 35 -128
23 Mart van Zandbeek Heeswijk Dinther 1363 33 -130
24 Twan Castelijns Hapert 5132 33 -130
25 Imo de Pruijssenaere de la Woestijne Leusden 1255 28 -135
26 Ronald Winters Hamont-Achel (BEL) BEL 27 -136
27 Stefan Breemes Amsterdam 5244 27 -136
28 Micki van Empel Berlicum 5039 27 -136
29 Harm van der Sanden Nuland 5211 25 -138
30 Alexander van Bavel Boxmeer 1593 25 -138
31 Jan Coolen Geldrop 5217 25 -138
32 Martijn Simons Roosendaal 1481 24 -139
33 Gerwin de Regt Nispen 1107 23 -140
34 Roy van Heeswijk Sint Oedenrode 1342 23 -140
35 Wilbert van Binsbergen Dodewaard 1449 22 -141
36 Guus Schoth Den Haag 1371 22 -141
37 Detlef la Grand Eindhoven 1173 21 -142
38 Steven Stenekes Almere 5265 21 -142
39 Bert Dekker Lekkerkerk 1549 20 -143
40 Patrick van Leeuwen Hilvarenbeek 1294 19 -144
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Alexander van Bavel (36) de beste na
slopende koers

Bladel - De afwachtingwedstrijd voor elite en beloften voor de Acht van Bladel, meetellend
in het Baby-Dump Kempenpers Klassement is altijd een ietwat vreemde koers. Vaak ook
met een verrassende winnaar. Zo ook deze keer. De 36-jarige Alexander van Bavel, in
1997 (!) al eens vierde in Bladel, toonde zich na 80 slopende kilometers de beste van een
kopgroep van achttien renners. Dit tot verrassing van de renner zelf, die het fietsen een
tijdje op een lager pitje had staan, maar dit jaar de draad weer serieus opgepakt heeft.

door Dennis Kroonen

Een groot peloton elite
en beloften stond
zaterdag aan de start
van wedstrijd nummer
zes van het Baby-Dump
Kempenpers
Klassement. Met meer
bijschrijvers dan
inschrijvers, liefst 82
coureurs in totaal, kon
begonnen worden aan
een hete, slopende
koers. De winnaar van
vorig jaar,
Westerhovenaar Roy de
Waal toonde meteen zijn
ambities en was vanaf
het begin actief in
ontsnappingen. Samen
met onder andere Jos
Castelijns, vorig jaar : &%l : =
derde, sloop hij weg, maar echt veel rwmte kreeg het groepje niet. Toen het peloton eens goed gas gaf was
het gat in een mum van tijd gedicht, maar lang was de grote groep niet compleet. Achttien renners muisden
er van tussen en omdat het peloton aarzelde werd al viug een flinke voorsprong opgebouwd. Marco Brus en
Nico Vuurens, de nummers 1 en 2 in het Kempenklassement hadden de slag (met daarbij onder andere wél
Roy de Waal en Edwin Arts (derde en vijfde in de stand) gemist. Een ultieme poging om terug te komen
strandde en toen halfweg koers de balans opgemaakt werd was het duidelijk dat de winnaar vooraan zat.
Roy de Waal stelde vervolgens in de tweede tussensprint -keurig afgeschermd door zijn ploegmaats Werst
en Kavsek- vijf bonuspunten veilig. Met drie renners was dit trio van Parkhotel Rooding Cycling Team goed
vertegenwoordigd, maar ook Tempo en Het Snelle Wiel hadden met respectievelijk Rudi van Houts/Ferdi
van Katwijk/Bo Burgmans en Edwin Arts/Jos Castelijns/Detlef la Grand drie ijzers in het vuur. Ze werden
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echter allemaal verrast door de ervaren Alexander van Bavel, 36 jaar inmiddels. In de laatste ronde
reageerde hij attent op een ultieme uitval van Rudi van Houts en nadat hij met wat kunst en vliegwerk bij de
: voorsten uit de
laatste bocht
was gekomen
zette de coureur
uit Boxmeer met
ferme halen
aan. Al zittend
en rijdend tot de
laatste meter
bleef hij ook tot
Zijn eigen
verbazing de
rest van de
kopgroep voor.

Marathon

Alexander van
% = o Bavel was en is
> O 2 = een prima

- .—"’ . .
: i coureur, die in
B e : het verleden

regelmatig zijn
wedstrijden won en ook in de klassiekers zijn mannetje stond bij onder andere de teams van Modderkolk en
de Volharding. De laatste jaren was zijn naam echter niet zo vaak meer in de uitslagen te vinden, tot dit jaar.
Hoe verklaart hij dat? ‘Ik heb een paar jaar veel gelopen, waaronder de marathon van Utrecht. In die periode
reed ik zo’n drie of vier koersen per jaar. Toen TWC de Maaskant dit jaar een nieuwe hoofdsponsor
presenteerde vroegen ze of ik er nog eens voor wilde gaan. Ik ben op het oude nest teruggekeerd en ben
weer rustig aan begonnen.’
De overwinning in Bladel, de eerste na een haal lange periode zonder, was ook voor Van Bavel een
verrassing. ‘Dat het een gelukje is wil ik niet zeggen, maar ik moet het zeker niet van mijn sprint hebben. De
snelheid is er tegenwoordig een beetje af. Eigenlijk is het heel simpel. Als ik wil winnen moet ik wegkomen.
Rudi (Van Houts red.) pakte in de laatste ronde vijftien meter en ik kon er nog net naar toe rijden. Na de
laatste bocht heb ik heel flink aangezet en ben ik met mijn ogen dicht naar de streep gereden.’
De geklopte Rudi van Houts was niet geheel ontevreden. ‘Tweede worden zo vilak voor mijn thuiswedstrijd in
Luyksgestel (waar ,
hij een van de
smaakmakers zou
worden red.) is
mooi en 0ok mooi
om te zien dat ik
goed op schema
lig met het oog op
het EK
mountainbike in
Israél. Dit soort
koersen zijn voor
mij goed om me
in vorm te rijden.
Het is bovendien
een lastige ronde
en het warme
weer deed veel
renners de benen
afsnijden.
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Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr. Pnt. Sprints
1 Alexander van Bavel Boxmeer 1593 45

2 Rudi van Houts Luyksgestel 1211 39

3 Edwin Arts Overloon 5394 34 7
4 Raymond Werst Heerlen 1273 30 4
5 Roy de Waal Westerhoven 1542 27 10
6 Ralph Gelens Hendrik ldo Ambacht 5287 25

7 Jos Harms Oude Pekela 1513 24

8 Ferdi van Katwijk Overloon 1416 23

9 Andy Knijpinga Utrecht 1463 22

10 Rik Kavsek Heerlen 1653 21 5
11 Wilant van Gils Schijndel 1132 20

12 Frank Wierstra Burgum 1280 19

13 Jos Castelijns Eersel 1224 18 2
14 Erik van Bekkum Wamel 1240 17

15 Detlef la Grand Eindhoven 1173 16

16 Johnny van der Klooster Lewedorp 1100 15 5
17 Bo Burgmans Westerhoven 1210 14

18 Rob Ypenburg Utrecht 1428 13

19 Ruud Kooijmans Eindhoven 1613 12

20 Quintero Bloemers Almere 5426 11

21 lvan Haasbroek South Africa RSA 10

22 Ferdi Frijters Udenhout 1259 9

23 Niek Basten Hapert 1298 8

24 Rob Mud Zwolle 1479 7

25 Wilbert van Binsbergen Dodewaard 1449 6

26 Chris Heiberg Rotterdam 1384 5

27 Simon Bargeman Vorden 1376 4

28 Nick Bierens Bergeijk 5015 3

29 Jan Hoeks Westerhoven 1206 2

30 Sjors Roosen Goirle 5067 1
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Marco Brus

Roy de Waal

Nico Vuurens

Edwin Arts

Ronald Roos

Ferdi van Katwijk
Mitchell Boet

Geert van der Weijst
Alexander van Bavel
Ruud Kooijmans
Paul Dekkers
Wouter van Zanten
Andy Knijpinga

Jorn Knops

Rick Craenen
Robbert de Greef
Kobus Hereijgers
Bernt Hamers

Ralph Gelens

Thijs Droogmans
Dirk Finders

Wouter de Groot
Rudi van Houts
Lars Jun

Detlef la Grand

Erik van Bekkum
Boudewijn de Graaff
Raymond Werst
Twan Castelijns
Mart van Zandbeek
Wilbert van Binsbergen

Imo de Pruijssenaere de la Woestijne

Bo Burgmans

Ronald Winters

Micki van Empel
Stefan Breemes

Rik Kavsek

Jan Coolen

Harm van der Sanden
Jos Harms
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Woonplaats
Schijndel
Westerhoven
Meerkerk
Overloon
Hoogstraten (BEL)
Overloon

Brecht (BEL)
Reusel

Boxmeer
Eindhoven
Gerwen
Apeldoorn

Utrecht

Maastricht
Nederweert
Geldrop

Hedel

Schijndel

Hendrik Ido Ambacht
Roosteren
Herzogenrath (GER)
Lochem
Luyksgestel

Broek in Waterland
Eindhoven

Wamel

Rotterdam
Heerlen

Hapert

Heeswijk Dinther
Dodewaard
Leusden
Westerhoven
Hamont-Achel (BEL)
Berlicum
Amsterdam
Heerlen

Geldrop

Nuland

Oude Pekela
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Ritchie Motké sprint naar winst in
Luyksgestel

Luyksgestel - Speaker Jan Peeters wist op zijn afscheidstournee door Luyksgestel niet
aan wie hij de meeste superlatieven moest toekennen. De winnaar bij de elite renners
Ritchie Motké uit Beek (Limburg) die zich pas bij de eindspurt voor het eerst in de
wedstrijd liet zien of regiorenner Geert van de Weijst uit Reusel die in de laatste ronde nog
vijftig renners voorbij reed om als nummer drie op het podium te eindigen.

door Harrie Wenting

Luyksgestel staat al vele jaren garant voor spektakel, het sterke startveld wees ook dit keer op voorhand
veel favorieten aan. Natuurlijk was daar leider in het Baby-Dump Kempenpers Klassement Marco Brus die in
dat klassement op zijn huid wordt gezeten door Roy de Waal (Westerhoven) en Nico Vuurens (Meerkerk).
Maar er was ook de thuisrenner Rudi van Houts die enkele dagen eerder in Bladel goed was voor een
podiumplek en met zijn voorbereiding op het EK mountainbike wilde hij nog wel een keer diep gaan.
Toen burgemeester Driek van de Vondevoort de meute wegschoot kreeg hij even een déja vu over zijn
eigen wielercarriére. Het was geen carriere met snelle criteriums, maar wel een van marathontochten zoals
naar Santiago. Hij zag een negentigtal renners al vanaf de start het tempo er goed in zetten en Bram
Schmitz gaf het goede voorbeeld door de eerste punten voor de leidersprijs te pakken.
In de daarop volgende ronden liet Ronan van Zandbeek zich nadrukkelijk in de wedstrijd zien. Hij kreeg Rudi
van Houts en Peter van Agtmaal mee in een ontsnapping en het trio kreeg een voorsprong van maximaal 18
seconden. Ronde na
ronde hielden ze het
tempo strak en door hun
vlucht namen ze een groot
deel van de punten voor
de leidersprijs in
ontvangst. Pas toen Bram
Schmitz met drie anderen
de achtervolging in zette
vond er weer een
hergroepering plaats.
Slechts even was er rust in
het nerveuze peloton dat
op het twee kilometer
lange parcours rakelings
langs de kermisattracties
scheerde. Met een
gemiddelde van dik boven
de 45 klimeter per uur
werd het duidelijk dat het
i - | een uitputtingsslag zou
" u® ik _ worden in het zinderende
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Luyksgestel. Het publiek hing over de
dranghekken en nog één keer aan de
lippen van Jan Peeters.

Hergroepering

In het tweede deel van de wedstrijd leek
het erop dat het peloton toch uiteen zou
splijten. Eerst was het opnieuw Schmitz
die met Wesley Kreder en ook weer
Rudi van Houts en nog vijf anderen de
benen nam. De ontsnapping hield
enkele ronden stand, maar er vond toch
weer een hergroepering plaats.

De rust was van korte duur en twaalf
ronden voor het einde vond er opnieuw
een ontsnapping plaats. Het was
wederom Rudi van Houts die aan de :
boom schudde, ditmaal kreeg hij vijf medevluchters mee. Roy de Waal uit Westerhoven op dlt moment een
van de betere renners uit het peloton, wist aan te sluiten en dat lukten ook Patrick van Leeuwen uit
Hilvarenbeek, Hapertse Niek Basten, Paul Dekkers en Nico Vuurens. Ronde na ronde leek de strijd voor het
podium te gaan tussen deze zes koplopers, maar hoe zeer Van Houts ook sleurde, er vond toch nog een
hergroepering plaats. Met nog vier ronden te gaan pakte het peloton de vluchters weer in de kraag en
konden de sprinters hun positie gaan kiezen. Er werd daarbij vooral gekeken naar Raymond Kreder, de
Zuid-Holander die de editie van 2009 op zijn naam had geschreven en er waren maar weinig ogen gericht op
Ritchie Motké.

Goede afspraken

Toen de Limburger de finish passeerde
zag hij tot zijn verbazing geen enkele
renner meer voor zich en aan zijn
zijde. Hij was verbaasd maar ook
opgelucht. ‘Ik won dit jaar nog niet veel
wedstrijden maar dit is er eentje die er
mag zijn,” stelde hij nuchter vast. De
21-jarige renner, lid van TWC de
Kempen had het afgelopen jaar
moeten zoeken naar een balans
tussen studie, werk en training. Op zijn
opleiding tot podiumbouwer kreeg hij
maar weinig medewerking voor zijn
trainingen, het was voor hem reden om
met school te stoppen. ‘Volgend jaar
ga ik het opnieuw proberen maar ik
hoop dan tevoren goede afspraken te kunnen maken,’ zei hij na afloop met de bloemen in zijn handen.

Voor Raymond Kreder uit Zevenbergen was de vaas bloemen thuis op tafel nog maar net leeg. Hij kent de
smaak van winnen maar al te goed, dat geldt ook in toenemende mate voor Geert van de Weijst, lid van het
Snelle Wiel in Bladel. Het 20-jarige talent uit Reusel is met een serieuze opmars bezig en het is nog maar de
vraag waar het gaat stoppen. ‘Een jaar of drie terug had ik nooit verwacht dat ik succesvol wielrenner zou
worden,’ zei hij nuchter. ‘Het was dat Frans Bruininx (ploegleider TWC Het Snelle Wiel red.) mij een keer zag
rijden en enig talent onderkende. Door zijn adviezen kon ik gerichter gaan trainen en nu dat resultaat geeft
voelt dat goed.’

Van der Weijst zit weliswaar in zijn examenjaar autotechniek maar doordat hij er met zijn punten goed voor
staat heeft hij voldoende tijd om te trainen. ‘Ik ga volgend jaar een HBO opleiding volgen en hoop dan ook
nog tijd te hebben voor de training. Het gaat nu goed, zowel in de criteriums als wel in de klassiekers. Ach,
verder ik zie wel.’
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Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr. Pnt. Sprints
1 Ritchie Motké Beek LB 5154 45
2 Raymond Kreder Zevenhuizen ZH 5213 39
3 Geert van der Weijst Reusel 5045 34
4 Marco Brus Schijndel 1426 30 5
5 Ronan van Zandbeek Schijndel 171 27 5
6 Bram Schmitz Waalre 114 25
7 Corne van Kessel Veldhoven 5068 24
8 Michael Vingerling Rockanje 5111 23
9 Ronald Roos Hoogstraten (BEL) NED 22
10 Robert Sydlik Germany (GER) GER 21
11 Remko Kramer Braamt 1458 20
12 Dennis Kreder Zevenhuizen ZH 1225 19
13 Guus Schoth Den Haag 1371 18
14 Pim de Beer Bakel 194 17
15 Robbert de Greef Geldrop 5284 16
16 Yves de Wilde Lommel (BEL) BEL 15 2
17 Mitchell Boet Brecht (BEL) NED 14
18 Nieck Busser Nuenen 1425 13
19 Edwin Arts Overloon 5394 12 1
20 Paul Dekkers Gerwen 1418 11
21 lvan Haasbroek South Africa (RSA) RSA 10
22 Lars van de Vall Ouderkerk aan de Amstel 1310 9
23 Roy de Waal Westerhoven 1542 8 3
24 Kobus Hereijgers Hedel 5066 7
25 Ahmad Haidar Anuawar Geleen MAS 6
26 Wesley Kreder Zevenhuizen ZH 127 5
27 Anton Davis South Africa RSA 4
28 Rudi van Houts Luyksgestel 1211 3 4
29 Jan Winkelmolen Ell 1308 2
30 Giel de Nijs Amsterdam 1300 1
Overige punten (Sprints)
Nico Vuurens Meerkerk 1082 5
Peter van Agtmaal Huijbergen 1600 3
Ferdi van Katwijk Overloon 1416 3
Erik Andrea Deventer 1528 1
Patrick van Leeuwen Hilvarenbeek 1
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Stand Naam Woonplaats Lic.Nr.

1 Marco Brus Schijndel 1426 198
2 Roy de Waal Westerhoven 1542 162 -36
3 Nico Vuurens Meerkerk 1082 151 -47
4 Edwin Arts Overloon 5394 145 -53
5 Ronald Roos Hoogstraten (BEL) NED 124 -74
6 Geert van der Weijst Reusel 5045 118 -80
7 Mitchell Boet Brecht (BEL) NED 104 -94
8 Ferdi van Katwijk Overloon 1416 99 -99
9 Paul Dekkers Gerwen 1418 74 -124
10 Alexander van Bavel Boxmeer 1593 70 -128
11 Ruud Kooijmans Eindhoven 1613 68 -130
12 Robbert de Greef Geldrop 5284 64 -134
13 Wouter van Zanten Apeldoorn 1373 58 -140
14 Andy Knijpinga Utrecht 1463 57 -141
15 Jorn Knops Maastricht 5047 56 -142
16 Kobus Hereijgers Hedel 5066 54 -144
17 Rick Craenen Nederweert 1266 51 -147
18 Rudi van Houts Luyksgestel 1211 46 -152
19 Ritchie Motké Beek LB 5154 45 -153
20 Bernt Hamers Schijndel 1500 42 -156
21 Thijs Droogmans Roosteren 1340 41 -157
22 Ralph Gelens Hendrik ldo Ambacht 5287 41 -157
23 Guus Schoth Den Haag 1371 40 -158
24 Dirk Finders Herzogenrath (GER) GER 40 -158
25 Wouter de Groot Lochem 1228 40 -158
26 Raymond Kreder Zevenhuizen ZH 5213 39 -159
27 Lars Jun Broek in Waterland 1408 39 -159
28 Detlef la Grand Eindhoven 1173 37 -161
29 Erik van Bekkum Wamel 1240 35 -163
30 Boudewijn de Graaff Rotterdam 1335 35 -163
31 Raymond Werst Heerlen 1273 34 -164
32 Twan Castelijns Hapert 5132 33 -165
33 Mart van Zandbeek Heeswijk Dinther 1363 33 -165
34 Ronan van Zandbeek Schijndel 171 32 -166
35 Wilbert van Binsbergen Dodewaard 1449 28 -170
36 Imo de Pruijssenaere de la Woestijne Leusden 1255 28 -170
37 Bo Burgmans Westerhoven 1210 27 -171
38 Ronald Winters Hamont-Achel (BEL) BEL 27 -171
39 Micki van Empel Berlicum 5039 27 -171
40 Stefan Breemes Amsterdam 5244 27 -171
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Jorn Knops wint eigen Veldhovense
wielerronde

Veldhoven - Op de eindstreep hield de net twintig jaar geworden Jorn Knops nog een
kleine drie seconden over op zijn eerste achtervolgers. De student
bewegingswetenschappen en renner van de organiserende vereniging Tempo-Bruns kon
het in de afgelopen maandag verreden wielerronde van Veldhoven zelf maar nauwelijks
geloven. Toch was zijn overwinning verre van gestolen. Knops demarreerde vijfendertig
kilometer voor het einde
uit een door valpartijen
uitgedund peloton en
verdedigde een
voorsprong die nooit
groter werd dan een kleine
twintig seconden.
Niemand van de
favorieten kon de tien
seconden die daar met het
ingaan van de laatste
ronde nog van resten
overbruggen. Het zorgde
voor een knappe en
welverdiende overwinning

door Peter van Dam

De regenbui kort voor de start
van de elite en belofterenners
zorgde voor een rommelig
begin van de wedstrijd. De
bochten in het parcours waren spekglad en na een valpartij in de eerste ronde werd de koers
geneutraliseerd. Het bleek niet voldoende om iedereen op de fiets te houden. In de eerste ronden van de
wedstrijd schoof zeker een kwart van de gestarte renners in de langzaam opdrogende bochten onderuit.
Halfkoers was de weg opgedroogd en het peloton uitgedund tot een groep van vijfentwintig renners die
elkaar maar weinig ruimte gunden. Het enige belangrijke wapenfeit was de demarrage van Jorn Knops die
wel weer voor spanning in de wedstrijd zorgde.

De aanval van Knops op vijfendertig kilometer voor het einde was niet direct bedoeld om onbedreigd naar de
overwinning te soleren. ‘Toen ik wegsprong en vijftien seconden voorsprong pakte hoopte ik dat er twee of
drie renners zouden aansluiten’, deed de renner na afloop bij de speaker wat onwennig zijn verhaal. ‘Maar er
kwam maar niemand en er kwam maar niemand. Het enige wat ik kon doen was zo hard mogelijk alleen

\ ot Grand Café» 2aal
Bloemenatelier SENGERS anlE“ M J 5@%:;&9% l: @
METAAL B.V. Audio - Light m— '
Ad Basten




begrijpen, maar het is wel erg vervelend koersen.’

door blijven rijden. Ik verslapte naar het
eind toe niet en begon er steeds meer in te
geloven dat het zou lukken. Toch kan ik nu
nog steeds maar nauwelijks geloven dat er
niemand uit het peloton meer bij kwam.’

Achtervolging

In dat peloton werd er bij tijd en wijle wel
hard doorgetrokken maar een
georganiseerde achtervolging kwam niet
echt op gang. Rob Disseldorp,
overwinningenfabrikant en winnaar van
vorig jaar, probeerde het verschillende
keren, maar kreeg weinig ruimte. Geert van
der Weijst, de winnaar van de
pelotonssprint en tweede man in de uitslag
zat met hetzelfde probleem. De ook pas
twintigjarige renner van Het Snelle Wiel in
Bladel maakte dit jaar veel progressie en
rijdt de laatste weken erg gemakkelijk.
‘Vorig jaar kon ik nog wel eens zomaar
wegspringen maar nu ben ik de man in
vorm, zoals ze dat zo mooi zeggen, en
houden ze me in de gaten. Daar kwam bij
dat Jorns ploegmaten van Tempo er
constant tussen zaten. Ik kan dat wel

Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr. Pnt. Sprints
1 Jorn Knops Maastricht 5047 45 5
2 Geert van der Weijst Reusel 5045 39 10
3 Harm van der Sanden Nuland 5211 34
4 Ronald Roos Hoogstraten (BEL) NED 30
5 Robbert de Greef Geldrop 5284 27
6 Joachim Tolles Neuss (GER) GER 25 2
7 Corne van Kessel Veldhoven 5068 24 1
8 Marco Brus Schijndel 1426 23 7
9 Mitchell Boet Brecht (BEL) NED 22
10 Erik Verboven Made 1287 21
11 Erik van Stratum Wageningen 1462 20
12 Rob Disseldorp Rijpwetering 1286 19
13 Paul Dekkers Gerwen 1418 18
14 Edwin Arts Overloon 5394 17 3
15 Bruce Rayer Venlo 5085 16
16 Gijs Vierling Veldhoven 5006 15
17 Roy de Waal Westerhoven 1542 14 4
18 Ferdi van Katwijk Overloon 1416 13
19 Ferdi Frijters Udenhout 1259 12
20 Yannick Janssen Beringe 5064 11 1
21 Tim Kleinloog Eindhoven 5042 10
22 Ivan Haasbroek South Africa RSA 9
23 Frank Lathouwers Sint Oedenrode 5059 8
24 Francis Vos Best 1157 7
25 Jeroen Hendriks Boxmeer 1303 6
26 Bernt Hamers Schijndel 1500 5
27 Rik van Aaken Vessem 5128 4
28 Jan-Willem Kamphof Venlo 1231 3
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Broek in Waterland

Eindhoven
Wageningen
Wamel
Rotterdam
Heerlen
Hapert

Heeswijk Dinther

Schijndel

Sunward Park (RSA)

Dodewaard

FOOLEN
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Lic.Nr.
1426
1542
5045
5394
NED
1082
NED
1416
5047
1418
5284
1593
1613
5211
1373
1463
5066
1266
5068
1500
1211
5154
1340
5287
1371
GER
1228
1287
5213
1408
1173
1462
1240
1335
1273
5132
1363
171
4708
1449

Maandag}12lulif2010]
g
:

>

228
180 -48
167 -61
165 -63
154 -74
151 =77
126 -102
112 -116
106 -122
92 -136
91 -137
70 -158
68 -160
59 -169
58 -170
57 -171
54 -174
51 -177
49 -179
47 -181
46 -182
45 -183
41 -187
41 -187
40 -188
40 -188
40 -188
39 -189
39 =189
39 -189
37 =198
36 -192
35 =1l
35 -193
34 -194
33 -195
33 -195
32 -196
29 -199
28 -200

BABY-DUMP

¥ www.baby-dump.nl



»

. \k BABY-DUMP KEMPENPERS KLASSEMENT 2010

DINSDAGM3IJULIF2010]

ISRONDE(VANIBERGELJK{

Baby/DumplKempenpersIKiassement

Duitser Sydlik verslaat Hollandse
concurrenten

Bergeijk - In het wielercriterium van Bergeijk klopte de Duitser Benjamin Sydlik zijn zes
overige medevluchters met grote overmacht. De onder grote publieke belangstelling
verreden wedstrijd kende een wat vlak wedstrijdverloop. Toch werd er hard gereden. Meer
dan de helft van de gestarte renners kon het hoge tempo niet volgen en verhuisde
voortijdig richting kleedkamer.

_—
door Peter van Dam \ . = .
. — Y " ?“7 ,i )

Wielrennen in de Kempische - = Vivs -
" : g S N2
dorpen lijkt een garantie voor -
een goede sfeer. Vrijwel
overal loopt de plaatselijke
bevolking uit voor het
wielrennen en soms ontstaan
spontaan eigen initiatieven.
Zoals bijvoorbeeld in de vorm
van het oprichten van de
zelfbenoemde Herberg De
Vette Vinger. De ‘herberg’ bij
de finish en tegenover het
stijlvolle oude gemeentehuis
wordt gerund door Bergeijkse
Conny Coenen. ‘We maker
er hier tijdens de wielerronde
al jarenlang een leuk feestje
van. De halve harmonie komt
langs met hun instrumenten
en er wordt spontaan muziek gemaakt. Het kleedt de wielerronde aan en maakt het gezellig.’
Het wedstrijdverloop in de ronde zelf was helaas wat minder enerverend. Al binnen drie ronden was de slag
gevallen. Rob Disseldorp, Robbert de Greef, Benjamin Sydlik, Ronald Winters, Thijs Droogmans, Martin van
Plateringen en Rik Kavsek vonden elkaar in een ijzersterke kopgroep die ronde na ronde verder weg reed
van het tegenstribbelende peloton. Letterlijk grote gangmaker in de kopgroep was de Belg Ronald Winters.
De lange renner uit Neerpelt acteert sterk in de Kempische wielerwedstrijden en lijkt niets liever te doen dan
zo hard mogelijk op kop te rijden. Als beloning voor zijn beulswerk nam hij de leidersprijs mee naar huis; de
prijs voor de renner die het meest als eerste de finishlijn passeert. In de uitslag werd hij uiteindelijk slechts
zesde. De enige Brabantse vertegenwoordiging in de kopgroep kwam van Robbert de Greef. De pas
negentienjarige man uit Geldrop, uitkomend voor het Valkenswaardse Baby-Dump Lemmens Wilvo
wielerteam, reed een sterke wedstrijd. Twee ronden voor het einde probeerde de ranke renner met een
ultieme demarrage zelfs nog een overwinning te forceren. Hij kreeg echter weinig ruimte zodat een sprint
van zeven de uitslag zou bepalen.
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Grootste favoriet voor
winst leek Rob Disseldorp
uit Rijpwetering. De kleine
sterke criteriumspecialist
in het zwart-wit gestreepte
zebrapak, was drie jaar
geleden ook al de sterkste
in Bergeijk, maar Sydlik
was vandaag duidelijk
sterker. Disseldorp leek er
zelf niet zo mee te zitten.
‘ledereen hield me in de
gaten en dat is toch wel
lastig. Ik kwam op kop te
zitten in de sprint. Totdat
ik ineens Sydlik nog
voorbij zag komen. Hij zal
dus toch wel kunnen
sprinten’, vertelde de
renner na afloop laconiek
zijn verhaal.

Kempenklassement

Hoewel een groot deel
van de top tien in het
NN Kempenpersklassement
aan de start stond was niemand van hen in staat een vuist te maken. Geert van der Weijst was met een
twaalfde stek nog de best geklasseerde renner uit de top tien van het klassement. Marco Brus, leider in het
klassement en vorig jaar nog winnaar in Bergeijk was met zijn schamele zestiende plaats verre van gelukkig.
‘Doe voor mij
maar weer de
oude ronde’,
vertelde hij aan
speaker
Peeters tijdens
de huldiging
achteraf. ‘lk
heb in het
begin wel een
paar keer
aangevallen.
Maar net toen
deze groep
vertrok zat ik
even iets te ver
van achteren
en miste de
slag. Op een
ronde als deze
rij je er dan niet
nog even snel
naar toe. Als ze
weg zijn, zijn
ze weg’, aldus
de ontevreden
Schijndelnaar.

\ ot Grand Café» 2aal
Bloemenatelier SENGERS anlE“ M J 5@%:;&9% l: @
METAAL B.V. Audio - Light m— '
Ad Basten
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Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr. Pnt. Sprints
1 Benjamin Sydlik Wassenberg (GER) GER 45 9
2 Rob Disseldorp Rijpwetering 1286 39 7
3 Rik Kavsek Heerlen 1653 34 1
4 Robbert de Greef Geldrop 5284 30 8
5 Martin van Plateringen Nieuwegein 5031 27 4
6 Thijs Droogmans Roosteren 1340 25 2
7 Ronald Winters Hamont-Achel (BEL) BEL 24 2
8 Robert Sydlik Gemany GER 23
9 Rick Craenen Nederweert 1266 22
10 Ronnie Tijssen Heerlen 5404 21
11 Ruud Kooijmans Eindhoven 1613 20
12 Geert van der Weijst Reusel 5045 19
13 Ritchie Motké Beek LB 5154 18
14 Enno van Os Uden 5074 17
15 Eddy van |Jzendoorn Tiel 132 16
16 Marco Brus Schijndel 1426 15
17 Harm van der Sanden Nuland 5211 14
18 Ronald Roos Hoogstraten (BEL) NED 13
19 Giel de Nijs Amsterdam 1300 12
20 Andy Knijpinga Utrecht 1463 11
21 Mitchell Boet Brecht (BEL) NED 10
22 Roy de Waal Westerhoven 1542 9
23 Remko Kramer Braamt 1458 8
24 Ferdi van Katwijk Overloon 1416 7
25 Rik van 1Jzendoorn Tiel 1261 6
26 Paul Dekkers Gerwen 1418 5
27 Wouter Neijenhuis Huissen 5011 4
28 Nieck Busser Nuenen 1425 3
29 Twan Castelijns Hapert 5132 2
30 Ferdi Frijters Udenhout 1259 1
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23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

Marco Brus

Roy de Waal

Geert van der Weijst
Ronald Roos

Edwin Arts

Nico Vuurens
Mitchell Boet
Robbert de Greef
Ferdi van Katwijk
Jorn Knops

Paul Dekkers

Ruud Kooijmans
Rick Craenen

Harm van der Sanden
Alexander van Bavel
Thijs Droogmans
Andy Knijpinga

Rob Disseldorp
Ritchie Motké

Rik Kavsek

Wouter van Zanten
Benjamin Sydlik
Kobus Hereijgers
Ronald Winters
Corne van Kessel
Bernt Hamers

Rudi van Houts
Robert Sydlik

Ralph Gelens

Guus Schoth

Dirk Finders

Wouter de Groot
Erik Verboven
Raymond Kreder
Lars Jun

Detlef la Grand

Erik van Stratum
Twan Castelijns
Erik van Bekkum
Boudewijn de Graaff

5 SENGERS
— \ METAAL B.V.

Woonplaats
Schijndel
Westerhoven
Reusel
Hoogstraten (BEL)
Overloon
Meerkerk

Brecht (BEL)
Geldrop

Overloon
Maastricht

Gerwen

Eindhoven
Nederweert
Nuland

Boxmeer
Roosteren

Utrecht
Rijpwetering

Beek LB

Heerlen

Apeldoorn
Wassenberg (GER)
Hedel
Hamont-Achel (BEL)
Veldhoven
Schijndel
Luyksgestel
Germany

Hendrik Ido Ambacht
Den Haag
Herzogenrath (GER)
Lochem

Made
Zevenhuizen ZH
Broek in Waterland
Eindhoven
Wageningen
Hapert

Wamel

Rotterdam

5
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Lic.Nr
1426
1542
5045
NED
5394
1082
NED
5284
1416
5047
1418
1613
1266
5211
1593
1340
1463
1286
5154
1653
1373
GER
5066
BEL
5068
1500
1211
GER
5287
1371
GER
1228
1287
5213
1408
1173
1462
5132
1240
1335
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189 -54
186 -57
167 -76
165 -78
151 -92
136 -107
129 -114
119 -124
106 -137
97 -146
88 -155
73 -170
73 -170
70 -173
68 -175
68 -175
65 -178
63 -180
61 -182
58 -185
54 -189
54 -189
53 -190
49 -194
47 -196
46 =1y
44 -199
41 -202
40 -203
40 -203
40 -203
39 -204
39 -204
39 -204
37 -206
36 -207
35 -208
35 -208
35 -208
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Zebra in het geel

Duizel - Vorig jaar was hij nog kansloos in een onderlinge sprint met ploegmakker Rob
Disseldorp, dit jaar was de overwinning in Duizel wél voor Malaya van Ruitenbeek, door
ook nu weer in een spurt met twee, medevluchter Rudy Vriend te kloppen. Daarmee werd
het andermaal een zebra van Odwin.net die het geel aan mocht trekken. Voor de 27-jarige
student lucht- en ruimtevaarttechniek alweer de achtste overwinning dit seizoen.

door Dennis Kroonen

Vanaf de start werd er snoeihard gereden
in Duizel, overigens zonder dat er renners
serieus de benen konden nemen. Pas na
de eerste sprint om het Baby-Dump
Kempenpers Klassement, slim gewonnen
door Geert van der Weijst, kwam het spel
op de wagen. Rudy Vriend, de nationaal
kampioen van vorig jaar, Marien Wallink en
Gerhard Joling, die op opvallend veel
sympathie in Duizel kon rekenen, muisden
er van tussen. Het trio had na anderhalf uur
koers een voorsprong van 25 seconden,
maar kreeg geen vrijgeleide. In het op hol
geslagen peloton, waar steeds meer
coureurs de rol moesten lossen, waren het
met name de zebra’s Disseldorp en Van
Ruitenbeek die er de zweep over legden. De nummers 1 en 2 van Duizel vorig jaar knalden met Dennis
Smit, nationaal kampioen Peter van Agtmaal, Mitchell Boet, Robbert de Greef, Jesse de Haan en de Belg
Kurt Geysen naar de drie koplopers toe. Daarmee was het verbrokkelde peloton geklopt, al waagde onder
andere de Hapertse tandem Niek Basten / Twan Castelijns, zonder succes, nog een tegenaanval. Vooraan
bleef het elftal overigens niet intact. De moegestreden Wallink moest de rol lossen en Geysen kreeg te
maken met materiaalpech en moest de koers staken.

De actieve Vriend waagde vervolgens met nog vier ronden te rijden een uitval. Van Ruitenbeek counterde en
toonde zich vervolgens in de sprint de beste, na in de voorlaatste ronde het talrijk opgekomen publiek nog
eens opgezweept te hebben. Dennis Smit, zoon van oud-Touretappe winnaar Theo sprintte naar de derde
plaats. Van de regionale renners klasseerde Geert van der Weijst uit Reusel zich als tiende en reed
Westerhovenaar Roy de Waal naar een veertiende plek. Knap was ook het uitrijden van eerstejaars Rik van
Aaken uit Vessem, die de hele afvalwedstrijd op karakter volgde en uiteindelijk als voorlaatste van de 41
uitrijders flink geroosterd de streep passeerde.

Zebraatje
Aan de microfoon bij de afscheidnemende speaker Jan Peeters deed Rudy Vriend, vorig jaar al vierde in
Duizel zijn relaas. ‘Ik heb veel gegeven in de ontsnapping met drieén. Toen we teruggepakt werden zat ik

even op apegapen, maar toen het wat beter ging probeerde ik het weer zelf.’ Vervolgens vrij moedeloos:
‘Maar ja, dan krijg je zo'n zebraatje mee.’ Dat winnende zebraatje maakte het dus prima af en mocht
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tevreden de eindbalans van de avond opmaken; winnaar van de gele trui, de leidersprijs en het vijf ronde

klassement in de pocket. ‘Vorig jaar was ik al goed, maar was Rob me te machtig. Gelukkig kon ik het deze

keer afmaken.’

Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr. Pnt. Sprints
1 Malaya van Ruitenbeek Delft 1442 45 3
2 Rudy Vriend Schagen 1322 39 4
3 Dennis Smit Zwanenburg 1282 34
4 Peter van Agtmaal Huijbergen 1600 30
5 Mitchell Boet Brecht (BEL) NED 27 3
6 Rob Disseldorp Rijpwetering 1286 25
7 Gerhard Joling Krimpen ad ljssel 5347 24 5
8 Robbert de Greef Geldrop 5284 23 2
9 Jesse de Haan Heerde 1404 22 2
10 Geert van der Weijst Reusel 5045 21 5
11 Tjeerd Dudok Breda 1482 20
12 Marco Kuijvenhoven s-Gravenzande 1078 19
13 Harm van der Sanden Nuland 5211 18
14 Roy de Waal Westerhoven 1542 17
15 Dennis Luyt Haarlem 1398 16
16 Patrick Ruckert Volendam 5391 15
17 Tim Nederlof Harmelen 1377 14
18 Bram Nolten Geleen 5148 13
19 Marco Brus Schijndel 1426 12 2
20 Joost Spring in t Veld Mijdrecht 1223 11
21 Maurice de Bekker Rosmalen 5141 10
22 Niek Basten Hapert 1298 9
23 Rick Craenen Nederweert 1266 8
24 Jurrién Bosters Steenbergen NB 5108 7
25 Florian Smits Amsterdam 1229 6
26 Eric Hegger Venlo 1214 5
27 Stefan Breemes Amsterdam 5244 4
28 Patrick Kos Alkmaar 1274 3
29 Ferdi van Katwijk Overloon 1416 2
30 Edwin Arts Overloon 5394 1

Overige punten (Sprints)
Kurt Geysen Mol (BEL) BEL 5
Marien Wallink Zwolle 1444 2
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Stand Naam Woonplaats Lic.Nr.

1 Marco Brus Schijndel 1426 257
2 Geert van der Weijst Reusel 5045 212 -45
3 Roy de Waal Westerhoven 1542 206 -51
4 Ronald Roos Hoogstraten (BEL) NED 167 -90
5 Mitchell Boet Brecht (BEL) NED 166 -91
6 Edwin Arts Overloon 5394 166 -91
7 Robbert de Greef Geldrop 5284 154 -103
8 Nico Vuurens Meerkerk 1082 151 -106
9 Ferdi van Katwijk Overloon 1416 121 -136
10 Jorn Knops Maastricht 5047 106 -151
11 Paul Dekkers Gerwen 1418 97 -160
12 Harm van der Sanden Nuland 5211 91 -166
13 Rob Disseldorp Rijpwetering 1286 90 -167
14 Ruud Kooijmans Eindhoven 1613 88 -169
15 Rick Craenen Nederweert 1266 81 -176
16 Alexander van Bavel Boxmeer 1593 70 -187
17 Thijs Droogmans Roosteren 1340 68 -189
18 Andy Knijpinga Utrecht 1463 68 -189
19 Ritchie Motké Beek LB 5154 63 -194
20 Rik Kavsek Heerlen 1653 61 -196
21 Wouter van Zanten Apeldoorn 1373 58 -199
22 Benjamin Sydlik Wassenberg (GER) GER 54 -203
23 Kobus Hereijgers Hedel 5066 54 -203
24 Ronald Winters Hamont-Achel (BEL) BEL 53 -204
25 Corne van Kessel Veldhoven 5068 49 -208
26 Malaya van Ruitenbeek Delft 1442 48 -209
27 Bernt Hamers Schijndel 1500 47 -210
28 Rudi van Houts Luyksgestel 1211 46 -211
29 Robert Sydlik Germany GER 44 -213
30 Rudy Vriend Schagen 1322 43 -214
31 Ralph Gelens Hendrik Ido Ambacht 5287 41 -216
32 Guus Schoth Den Haag 1371 40 -217
33 Dirk Finders Herzogenrath (GER) GER 40 -217
34 Wouter de Groot Lochem 1228 40 -217
35 Erik Verboven Made 1287 39 -218
36 Raymond Kreder Zevenhuizen ZH 5213 39 -218
37 Lars Jun Broek in Waterland 1408 39 -218
38 Detlef la Grand Eindhoven 1173 37 -220
39 Erik van Stratum Wageningen 1462 36 -221
40 Twan Castelijns Hapert 5132 35 -222
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Mijl van Mares voor Maint
Berkenbosch

MAARHEEZE - In de voor het profcriterium verreden wedstrijd voor de elite en beloften in
Maarheeze plaatste Maint Berkenbosch met nog twee ronden te gaan zijn finale
demarrage. De doctor in de wiskunde uit Cadier en Keer gaf daarmee de genadeklap aan
zijn drie overgebleven medevluchters. Halfweg de wedstrijd ontsnapte hij daarmee uit het
peloton. In de strijd om de plaatsen twee, drie en vier bleven de Engelsman James
McCallum, Ferdi van Katwijk uit Overloon en Leander Schreurs maar ternauwernood uit de
klauwen van het aanstormende peloton. Enno van Os, de vijfde man in de kopgroep, werd
slecht beloond voor zijn inspanningen. Na een lekke band kwam hij niet meer in zijn ritme
en viel vervolgens terug in de jagende groep.

door Peter van Dam

Ny |
De 33-jarige Berkenbosch N
reed een ijzersterke LS W"
Maarheezer wielerronde.
In de eerste serieuze ==
ontsnapping na amper een \\
kwartier wedstrijd was hij \
samen met onder andere
Roy de Waal uit
Westerhoven al een van
de gangmakers in de
vijffmans kopgroep. Omdat
De Waal een bedreiging
vormt voor Marco Brus, de
leider in het Baby-Dump b _
Kempenpers Klassement, o Mk 8 Y= T~ 1 :
kreeg deze groep weinig ruimte. Onder |mpulsen van onder andere Ronald Roos en de complete Baby-
Dump ploeg streek het peloton vijftien kilometer later weer op de leiders neer. Na wat speldenprikken
tussendoor stond Berkenbosch ook weer aan de basis van de tweede serieuze en naar later bleek
beslissende ontsnapping. Samen met Enno van Os, de dit jaar sterk teruggekeerde Ferdi van Katwijk,
Leander Schreurs en de Engelsman James McCallum verdedigden zij een voorsprong die rondenlang niet
groter werd dan een kleine twintig seconden. Leidend dus tot de overwinning van Berkenbosch. Die zijn
eerste plaats nog meer cachet gaf door ook nog eens de leidersprijs, voor de renner die de meeste keren als
eerste de meet passeert, op zijn naam te zetten. ‘Goed in vorm en de tegenstand viel mee’, verklaarde de
winnaar na de wedstrijd. ‘Ik heb pas nog negen dagen gekoerst tussen de semiprofs op Martinique. De
laatste etappe won ik daar solo met twee minuten voorsprong. Nu rijd ik tussendoor in Maarheeze. Daarna
volgen er nog wedstrijden in Amerika en India.’
De overwinning van Berkenbosch was er eentje met een idealistisch tintje. De renner komt uit voor de ploeg
Gaul! Deze ploeg combineert wielrennen met het goede doel en haalt zo geld op voor de stichting War Child.

i -
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Dit jaar sprokkelden zij daarvoor al tienduizend euro bij elkaar.
War Child Nederland is een onafhankelijke humanitaire
organisatie die investeert in een vreedzame toekomst voor
kinderen die getroffen zijn door oorlog.

Kempenklassement

Met 42 punten voorsprong op Geert van der Weijst en nog één
wedstrijd te gaan kan de eindoverwinning in het Baby-Dump
Kempenpers Klassement Marco Brus haast niet meer ontgaan.
Toch was de vandaag als tiende geéindigde man uit Schijndel
niet tevreden over zijn presteren. ‘Ik heb gisteren waarschijnlijk
iets verkeerds gegeten en zat vandaag niet helemaal lekker op

de fiets. Toch moet het wel heel gek gaan willen ze me nog
achterhalen. Zeker als er in Steensel een groepje wegrijdt en
de concurrenten niet meer kunnen strijden om de bonuspunten

dan word ik bijna zeker niet meer bedreigd.’

Toch kan Geert van der Weijst en zelfs Roy de Waal
theoretisch de eindoverwinning nog wel binnenhalen. Winst in
de wedstrijd en winst in alle tussensprints levert 60 punten op.
Pech in Steensel zou zo het klassement toch nog op zijn kop

kunnen gooien.

Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr. Pnt. Sprints
1 Maint Berkenbosch Cadier en Keer 1422 45 &
2 James McCallum Scotland GBR 39 1
3 Ferdi van Katwijk Overloon 1416 34 5
4 Leander Schreurs Elburg 1320 30 3
5 Rodrigo Mendieta Calzada (ARG) ARG 27
6 Harm van der Sanden Nuland 5211 25
7 Ronald Roos Hoogstraten (BEL) NED 24
8 Jordy Beuker Huizen 5227 23
9 Geert van der Weijst Reusel 5045 22 B
10 Marco Brus Schijndel 1426 21 3
11 Remko Kramer Braamt 1458 20
12 Ferry den Elzen Sassenheim 1566 19
13 Martijn Simons Roosendaal 1481 18
14 Roy de Waal Westerhoven 1542 17 6
15 Mitchell Boet Brecht (BEL) NED 16 2
16 Rik van 1Jzendoorn Tiel 1261 15
17 Guus Schoth Den Haag 1371 14
18 Stefan Breemes Amsterdam 5244 13
19 Ruud Kooijmans Eindhoven 1613 12
20 Erik van Stratum Wageningen 1462 11
21 Bruce Rayer Venlo 5085 10
22 Thijs Droogmans Roosteren 1340 9
23 Wilbert van Binsbergen Dodewaard 1449 8
24 Mike Heesters Bergeijk 5109 7
25 Robbert de Greef Geldrop 5284 6
26 Stefan Mazid Kramers Allicante (ESP) NED 5
27 Frank Lathouwers Sint Oedenrode 5059 4
28 Stefan Doensen Nederweert 1349 3
29 Jan Winkelmolen Ell 1308 2
30 Erik Andrea Deventer 1528 1

Overige punten (Sprints)
Andy Knijpinga Utrecht 1463 3
Ros Creber Scotland GBR 2
BABY-DUMP
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Marco Brus

Geert van der Weijst
Roy de Waal

Ronald Roos
Mitchell Boet

Edwin Arts

Ferdi van Katwijk
Robbert de Greef
Nico Vuurens

Harm van der Sanden
Jorn Knops

Ruud Kooijmans
Paul Dekkers

Rob Disseldorp
Rick Craenen

Thijs Droogmans
Andy Knijpinga
Alexander van Bavel
Ritchie Motké

Rik Kavsek

Wouter van Zanten
Guus Schoth
Benjamin Sydlik

Kobus

Hereijgers

Ronald Winters
Corne van Kessel
Maint Berkenbosch
Remko Kramer

Malaya van Ruitenbeek

Erik van Stratum
Bernt Hamers
Leander Schreurs
Rudi van Houts

Stefan
Robert

Breemes
Sydlik

Rudy Vriend

Martijn

Simons

Ralph Gelens

James

McCallum

Dirk Finders
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Westerhoven

Hoogstraten
Brecht (BEL)
Overloon
Overloon
Geldrop
Meerkerk
Nuland
Maastricht
Eindhoven
Gerwen
Rijpwetering
Nederweert
Roosteren
Utrecht
Boxmeer
Beek LB
Heerlen
Apeldoorn
Den Haag
Wassenberg
Hedel

(BEL)

(GER)

Hamont-Achel (BEL)

Veldhoven

Cadier en Keer

Braamt

Delft
Wageningen
Schijndel
Elburg
Luyksgestel
Amsterdam
Germany
Schagen
Roosendaal

Hendrik Ido Ambacht

Great Britain

Herzogenrath (GER)
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Lic.Nr.

1426 281
5045 239 -42
1542 229 -52
NED 191 -90
NED 184 -97
5394 166 -115
1416 160 -121
5284 160 -121
1082 151 -130
5211 116 -165
5047 106 -175
1613 100 -181
1418 98 -183
1286 90 -191
1266 81 -200
1340 77 -204
1463 71 -210
1593 70 -211
5154 63 -218
1653 61 -220
1373 58 -223
1371 54 -227
GER 54 =227
5066 54 -227
BEL 53 -228
5068 49 -232
1422 48 -233
1458 48 -233
1442 48 -233
1462 47 -234
1500 47 -234
1320 46 -235
1211 46 -235
5244 44 -237
GER 44 -237
1322 43 -238
1481 42 -239
5287 41 -240
GBR 40 -241
GER 40 -241
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Rik van IJzendoorn snelste in Steensel

Steensel - De 29ste Wielerronde van Steensel is maandagavond gewonnen door Rik van
IJzendoorn. De bijna 23-jarige coureur uit Tiel was in de slotfase de sterkste renner van
een kopgroep van vijf, zonder de toppers van het Baby-Dump Kempenpers Klassement,
die in Steensel vooral oog hadden voor elkaar. Marco Brus mocht zich uiteindelijk de
eindwinnaar noemen en zich op de Frans van Nunenstraat in de groene trui laten
huldigen. Het talrijk opgekomen publiek smulde ervan, al viel het aantal sportleve
deelnemers dit jaar zwaar tegen. ,

door Dennis Kroonen

Waar het organiserende wielercomité
Steensel de zaakjes weer voortreffelijk
op orde had, de weergoden gunstig
gestemd waren en het publiek
maandag wederom in groten getale
aanwezig was, viel dit jaar de ronduit
magere bezetting van de
deelnemersvelden toch wel op. Waar bij
de nieuwelingen (tweede plaats voor
Max Hendrikx uit Hapert), junioren en
dames (fraaie zege voor Hapertse
Sabine Rijkers bij de juniorvrouwen)
samen nauwelijks vijftig coureurs aan
het vertrek stonden, was het ook bij de
hoofdwedstrijd voor elite en beloften
armoe troef, met slechts 33
deelnemers. De top drie van het Baby-Dump Kempenpers Klassement was aanwezig, maar zo ontbraken
echte criteriumtoppers als Ronald Roos, Nico Vuurens en Rob Disseldorp.

Het duurde dan ook even voordat de 80 kilometer lange wedstrijd écht losbarstte. De eerste echte
ontsnapping werd net na de eerste tussensprint van het Kempenklassement op touw gezet. Ferdi van
Katwijk, Mart van Zandbeek, Robbert de Greef, Enno van Os en Jesse de Haan namen de benen en zo’n
twintig seconden voorsprong op het peloton, dat ondanks het geringe aantal deelnemers in gestrekte draf
door de Steenselse straten reed. Onder aanvoering van Pim de Beer van Jo Piels kwam het peloton terug
en het was andermaal de tussensprint die voor een nieuwe schifting zorgde. Nu was het Thijs Droogmans
die de lont aan het kruitvat stak. Na drie ronden solo rondgereden te hebben kreeg hij gezelschap van Ruud
Kooijmans, Rik van 1Jzendoorn, ploegmaat Harm van der Sanden en Rick Craenen, allemaal ongevaarlijke
renners voor de toppers van het Kempenklassement. Kooijmans en Van der Sanden probeerden het nog
even, maar de vijf kwamen weer samen en het was Rik van 1Jzendoorn die de sprint vrij gemakkelijk wist te
winnen. Thijs Droogmans en Rick Craenen mochten mee op het podium.

Winnaar Van 1Jzendoorn, die dit jaar nog niet op het podium had gestaan, was uiteraard in zijn nopjes met
de overwinning. ‘Steensel is een mooi rondje voor mij. Ik rijd hier elk jaar wel goed. Vandaag werd het ook
naar het laatst toe weer steeds zwaarder en dat is in mijn voordeel. In de laatste ronde reed ik net voor de
laatste bocht het gat naar Thijs Droogmans dicht en toen ben ik vol aan gegaan.’

@) EEEE Y Rabobank  sempemm TS




a
BABY-DUMP KEMPENPERS KLASSEMENT 2010 //_/ .

Met de winst dus als gevolg. Nummer twee, Thijs Droogmans, die graag had gewonnen voor zijn sponsor
Baby-Dump, moest andermaal genoegen nemen met een ereplaats. ‘Ja, ik loop de overwinning weer mis’,
wist hij aan de op fraaie wijze uitgeluide speaker Jan Peeters te melden, ‘maar ik ben er van overtuigd dat
de overwinning gaat komen.” Nummer drie Rick Craenen presteerde boven zijn eigen verwachting. ‘Ik ben
afgelopen week ziek geweest en het was flink stoempen om bij te blijven vandaag. Dit was voor mij dan ook
het maximaal haalbare.’

Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr. Pnt. Sprints
1 Rik van 1Jzendoorn Tiel 1261 45 3
2 Thijs Droogmans Roosteren 1340 39
3 Rick Craenen Nederweert 1266 34 1
4 Ruud Kooijmans Beek en Donk 1613 30 7
5 Harm van der Sanden Nuland 5211 27 2
6 Geert van der Weijst Reusel 5045 25 10
7 Marco Brus Schijndel 1426 24 3
8 Jesse de Haan Heerde 1404 23
9 Pim de Beer Bakel 194 22
10 Mitchell Boet Brecht (BEL) BEL 21
11 Mart van Zandbeek Schijndel 1363 20
12 Paul Dekkers Gerwen 1418 19
13 Remko Kramer Braamt 1458 18
14 Robbert de Greef Geldrop 5284 17 3
15 Ferdi van Katwijk Overloon 1416 16 2
16 Aron Kremer Vierpolders 5159 15 1
17 Wouter de Haas Eersel 5452 14
18 Bruce Rayer Venlo 5085 13
19 Mike Heesters Bergeijk 5109 12
20 Roy de Waal Westerhoven 1542 11
21 Guus Schoth Den Haag 1371 10
22 Enno van Os Uden 5074 9 1
23 Rik Kavsek Heerlen 1653 8
24 Twan Castelijns Hapert 5132 7
25 Nick Bierens Bergeijk 5015 6
26 Rik van Aaken Vessem 5128 5
27 Gijs Vierling Veldhoven 5006 4
28 Edwin Arts Overloon 5394 3
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e iaren Brus Oeilnde

Al

20DIUM

Plaats Wedstrijd Datum

1 Torenronde van Oirschot 8-6-2010

4 Ronde van Haghorst / Hilvarenbeek 12-6-2010

4 19e Ronde van Riethoven - Tijdrit 21-6-2010

4 Kermisronde van Luyksgestel 28-6-2010

7 48e Ronde van Valkenswaard 6-6-2010

7 29e Wielerronde van Steensel 9-8-2010

8 Ronde van Veldhoven 12-7-2010

10  49e Mijl van Mares - Maarheeze 6-8-2010

11  19e Ronde van Riethoven - Criterium 21-6-2010

16  Kermisronde van Bergeijk 13-7-2010

19 53e Om de Gele Trui - Duizel 26-7-2010

delieeHIRINelSRIRBIISEN
Plaats Wedstrijd Datum

1 19e Ronde van Riethoven - Tijdrit 21-6-2010
2 Ronde van Veldhoven 12-7-2010
3 Kermisronde van Luyksgestel 28-6-2010
4 Torenronde van Oirschot 8-6-2010
6 29e Wielerronde van Steensel 9-8-2010
9 49e Mijl van Mares - Maarheeze 6-8-2010
10  19e Ronde van Riethoven - Criterium 21-6-2010
10 53e Om de Gele Trui - Duizel 26-7-2010
12  Kermisronde van Bergeijk 13-7-2010

Plaats Wedstrijd

Datum

2

3

5

10
14
14
16
17
20
20

48e Ronde van Valkenswaard

19e Ronde van Riethoven - Tijdrit
Afwachting "Acht van Bladel"
Torenronde van Oirschot

53e Om de Gele Trui - Duizel

49e Mijl van Mares - Maarheeze

19e Ronde van Riethoven - Criterium
Ronde van Veldhoven

Ronde van Haghorst / Hilvarenbeek
29e Wielerronde van Steensel

6-6-2010
21-6-2010
26-6-2010

8-6-2010
26-7-2010

6-8-2010
21-6-2010
12-7-2010
12-6-2010

9-8-2010
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Stand Naam Woonplaats Lic.Nr.
1 Marco Brus Schijndel 1426 308

2 Geert van der Weijst Reusel 5045 274 -34
3 Roy de Waal Westerhoven 1542 240 -68
4 Mitchell Boet Brecht (BEL) NED 205 -103
5 Ronald Roos Hoogstraten (BEL) NED 191 -117
6 Robbert de Greef Geldrop 5284 180 -128
7 Ferdi van Katwijk Overloon 1416 178 -130
8 Edwin Arts Overloon 5394 169 -139
9 Nico Vuurens Meerkerk 1082 151 -157
10 Harm van der Sanden Nuland 5211 145 -163
11 Ruud Kooijmans Eindhoven 1613 137 -171
12 Paul Dekkers Gerwen 1418 117 -191
13 Thijs Droogmans Roosteren 1340 116 -192
14 Rick Craenen Nederweert 1266 116 -192
15 Jorn Knops Maastricht 5047 106 -202
16 Rob Disseldorp Rijpwetering 1286 90 -218
17 Andy Knijpinga Utrecht 1463 71 -237
18 Alexander van Bavel Boxmeer 1593 70 -238
19 Rik van ljzendoorn Tiel 1261 69 -239
20 Rik Kavsek Heerlen 1653 69 -239
21 Remko Kramer Braamt 1458 66 -242
22 Guus Schoth Den Haag 1371 64 -244
23 Ritchie Motké Beek LB 5154 63 -245
24 Wouter van Zanten Apeldoorn 1373 58 -250
25 Benjamin Sydlik Wassenberg (GER) GER 54 -254
26 Kobus Hereijgers Hedel 5066 54 -254
27 Ronald Winters Hamont-Achel (BEL) BEL 53 -255
28 Mart van Zandbeek Heeswijk Dinther 1363 53 -255
29 Corne van Kessel Veldhoven 5068 49 -259
30 Maint Berkenbosch Cadier en Keer 1422 48 -260
31 Malaya van Ruitenbeek Delft 1442 48 -260
32 Jesse de Haan Heerde 1404 47 -261
33 Erik van Stratum Wageningen 1462 a7 -261
34 Bernt Hamers Schijndel 1500 a7 -261
35 Rudi van Houts Luyksgestel 1211 46 -262
36 Leander Schreurs Elburg 1320 46 -262
37 Stefan Breemes Amsterdam 5244 44 -264
38 Robert Sydlik Germany GER 44 -264
39 Rudy Vriend Schagen 1322 43 -265
40 Bruce Rayer Venlo 5085 43 -265
41 Martijn Simons Roosendaal 1481 42 -266
42 Twan Castelijns Hapert 5132 42 -266
43 Ralph Gelens Hendrik Ido Ambacht 5287 41 -267
44 James McCallum Great Britain GBR 40 -268
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45 Dirk Finders Herzogenrath (GER) GER 40 -268
46 Wouter de Groot Lochem 1228 40 -268
a7 Raymond Kreder Zevenhuizen ZH 5213 39 -269
48 Lars Jun Broek in Waterland 1408 39 -269
49 Pim de Beer Bakel 194 39 -269
50 Erik Verboven Made 1287 39 -269
51 Detlef la Grand Eindhoven 1173 37 -271
52 Wilbert van Binsbergen Dodewaard 1449 36 -272
53 Boudewijn de Graaff Rotterdam 1335 35 -273
54 Erik van Bekkum Wamel 1240 35 -273
55 Rodrigo Em. Mendieta Calzada (ARG) ARG 35 -273
56 Dennis Smit Zwanenburg 1282 34 -274
57 Raymond Werst Heerlen 1273 34 -274
58 Peter van Agtmaal Huijbergen 1600 33 -275
59 Ronan van Zandbeek Schijndel 171 32 -276
60 Enno van Os Uden 5074 32 -276
61 Martijn van Plateringen Nieuwegein 5031 31 =277
62 Gerhard Joling Krimpen a/d ljssel 5347 29 -279
63 Ivan Haasbroek Sunward Park (RSA) RSA 29 -279
64 Imo de Pruijssenaere de la Woestijne Leusden 1255 28 -280
65 Micki van Empel Berlicum 5039 27 -281
66 Joachim Tolles Neuss (GER) GER 27 -281
67 Bo Burgmans Westerhoven 1210 27 -281
68 Bram Schmitz Waalre 114 25 -283
69 Jan Coolen Geldrop 5217 25 -283
70 Jos Harms Oude Pekela 1513 24 -284
71 Nick Bierens Bergeijk 5015 24 -284
72 Jordy Beuker Huizen 5227 23 -285
73 Michael Vingerling Rockanje 5111 23 -285
74 Gerwin de Regt Nispen 1107 23 -285
75 Roy van Heeswijk Sint Oedenrode 1342 23 -285
76 Ferdi Frijters Udenhout 1259 23 -285
77 Frank Lathouwers Sint-Oedenrode 5059 22 -286
78 Ronnie Tijssen Heerlen 5404 21 -287
79 Steven Stenekes Almere 5265 21 -287
80 Tjeerd Dudok Breda 1482 20 -288
81 Wilant van Gils Schijndel 1132 20 -288
82 Bert Dekker Lekkerkerk 1549 20 -288
83 Patrick van Leeuwen Hilvarenbeek 1294 20 -288
84 Jos Castelijns Eersel 1224 20 -288
85 Johnny van het Klooster Lewedorp 1100 20 -288
86 Rob Ypenburg Utrecht 1428 20 -288
87 Dennis Kreder Zevenhuizen ZH 1225 19 -289
88 Marco Kuijvenhoven s-Gravenzande 1078 19 -289
89 Frank Wierstra Burgum 1280 19 -289
90 Henk Bom s-Gravenzande 1248 19 -289
91 Patrick Ruckert Volendam 5391 19 -289
92 Gijs Vierling Veldhoven 5006 19 -289
93 Mike Heesters Bergeijk 5109 19 -289
94 Ferry den Elzen Sassenheim 1566 19 -289
95 Tom van den Bosch Sint Kathelijne Waver (BEL) BEL 18 -290
96 Yves de Wilde Lommel (BEL) BEL 17 -291
97 Brian Brusselman Helmond 5300 17 -291
98 Niek Basten Hapert 1298 17 -291
99 Dennis Luyt Haarlem 1398 16 -292
100  Eddy van ljzendoorn Tiel 132 16 -292
totel + Goand Cal+ 2aal
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1° Nico Vuurens 1° Marco Brus

2° Roy de Waal 2° Lars Jun
3° Edwin Arts 3° Ronald Roos
ARENBEEK RIETHOVENI]@)

1° Nico Vuurens 1° Geert van der Weijst

2° Dirk Finders (GER) 2° Ruud Kooijmans
3° Mitchell Boet 3° Roy de Waal

RIETF BIADEL

1° Ferdi van Katwijk 1° Alexander van Bavel

2° Mitchell Boet 2° Rudi van Houts
3° Nico Vuurens 3° Edwin Arts
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1° Ritchie Motké
2° Raymond Kreder
3° Geert van der Weiist

VELDHOVEN

1° Jorn Knops
2° Geert van der Weijst
3° Harm van der Sanden

|- 770

1° Benjamin Sydlik (GER)
2° Rob Disseldorp
3° Rik Kavsek

1° Malaya van Ruitenbeek
2° Rudy Vriend
3° Dennis Smit

1° Maint Berkenbosch
2° James McCallum (GBR)
3° Ferdi van Katwiik

1° Rik van 1Jzendoorn
2° Thijs Droogmans
3° Rick Craenen
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www.fototvs.nl
info@fotvs.nl

Aarts Groep, Eindhoven
Bloemenatelier Ad Basten, Hapert
Blokker Reusel, Reusel
Geldens Vloerenbedrijf BV, Eindhoven

Van Gerwen Administratie Service, Hapert

GMO Nederland BV, Hapert
Neggers Brabantstad, Tilburg
Nijbod Consultancy, Eindhoven
Snelders Consulting, Hapert
Toer-Wielerclub Het Snelle Wiel, Bladel
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Stichting Kempenklassement
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